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Zaproszenie hokeistów do Pragi
Czechosłowacja chce zbliżenia z Polską na tle bogatego programu imprez międzynarodowych

lwów i Kraków w gorączce ligowej: czy zdobędą tylu! mistrza, czy desygnują zespól do spadku?..
Lista najlepszych rakiet polskich

Praga, dn. 23 października.
Żywo jeszcze pozostają w pa

mięci wrażenia z mistrzostw świa 
ta w hokeju na lodzie, rozegranych 
z początkiem tego roku w Pradze, 
z których Czesi wywiązali się zna
komicie zarówno pod względem 
sportowym jak i organizacyjnym. 
Urządzenie tej na tak ogromną ska
lę zakrojonej imprezy spoczywało 
oa barkach p. dr. Jaroslava Reza
ca. sekretarza L. T. C. i Czeskosło- 
wackiego Związku Hokejowego. Do 
niego też obecnie zwróciłem się po 
informacje co do zbliżającego się 
sezonu?

— Jak słyszałem — pytam_ o-
twieracie sezon już w tym tygo
dniu? Kto będzie grał?

— Formalnie tak, sezon zaczyna 
my, ale meczu żadnego nie bę
dzie. Mamy zamiar rozegrać pierw 
szy mecz dopiero 4—5 listopada i 
to z drużyną polską. Właśnie dziś 
wysyłam do Warszawy list w tej 
sprawie. Bardzo byśmy się cieszy
li, gdybyśmy mogli rozegrać pierw 
sze w sezonie zawody z braćmi-Po 
lakami. Ubiegły sezon, jak panu wia 
domo, zaczęliśmy z Francuzami.

— Cóż. kiedy nie jesteśmy przy
gotowani, nie mamy żadnego tre
ningu?

— My także nie — odpowiada 
dr. Rezac — szanse będą więc cał
kowicie wyrównane, tembardziej, 
że będzie się już grało według no
wych reguł, których ani wasza ani 
nasza drużyna jeszcze nie stosowa 
ły w praktyce. A zmiany te. zwła
szcza odnośnie offside, stawiają 
graczy przed zupełnie nowemi moż
liwościami. Treningi zaczniemy do
piero w listopadzie. Drużyna pol
ska może być kombinowana z róż
nych klubów- mogłaby przyjechać

PAOL1NO PARUJE CIOS CARNERY
podczas meczu w Rzymie, tyygranego przez mistrza świata na punkty

na kilka dni wcześniej do Prasa i I meczu hokejowego. A może L. f.

HAZENISTKI L.K. S.-i POLONII
rozegrały w ramach jubileuszu klubu łódzkiego mecz towarzyski, 

wygrany przez gospodynie

PIŁKARZE Ł.K.S. i RUCHU
^mierzyli Się W meczu ligowym, który najniespodziewaniei wygrali 

w wysokim stosunku.'

BRAMKARZ WISŁY w OPALACH
Madejski chwyta centrę Zembaczyńskiego» podczas meczu Wisła — 

Cracovia 1:1
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Oxford University, a z końcem sty-> deń. Budapeszt, Zurych, Mediolan

WARSZAWIANKA ZWYCIĘŻA NAJGROŻNIEJS ZEGO RYWALA 
Moment z meczu z 22 p.p. Strzelec, który piłkarze sto tęcznl wygrali 2:1

potrenować razem z naszymi gra
czami pod kierownictwem trenera- 
arnatora Kanadyjczyka, który wla-

• listopada przybędzie do Pra- 
t" r Vy ?rai'by jeden mecz z L.
1. u., drugi prawdopodobnie z in
nym miejscowym przeciwnikiem. 
Proszę w ..Przeglądzie“ podkre
ślić. że bardzo zależy nam na przy 
jeździe hokeistów polskich na o- 
twarcie sezonu do Pragi j że będą 
oni naszymi naprawdę serdecznie 
witanymi gośćmi.

— Owszem, chętnie to uczynię.
Nie zaszkodzi, jeśli do tak obfitej 
w tym roku wiązanki polsko-cze
skich zawodów sportowych dorzu
cimy jeszcze jeden pęk w postaci 

C. wybrałby się do Polski.
— Pojedziemy z największa chę

cią. Poza okresem od 15 grudnia do 
15 stycznia, kiedy L. T. C. wyje- 
dzie do Szwajcarii, posiadamy du
żo wolnych terminów i na zaproszę 
nie najchętniej zagramy w Warsza 
wie lub w Katowicach.

— Jakiż jest dalszy program, pa
nie doktorze?

— Dość bogaty. Już mamy zapew 
niony przyjazd do Pragi: w listo
padzie reprezentacji niemieckiej i 
drużyny szwajcarskiej, w grudniu 

cznia drużyny kanadyjskiej Ottava 
Shamrocks; ponadto toczą się per
traktacje z Austrią, Ameryką. W 
Szwajcarii, o czem już wspomnia
łem. będziemy grali najpierw w A- 
rosie, potem w Davos o Sprengler 
Cup, dalej w St. Moritz o tamt. 
Trophy i w Bernie.

— A co słychać z puharem środ- 
kowo-europejskim?

— Ten znajduje się w stadjum 
nertraktacyj. Byłaby to impreza, 
rozgrywana corocznie gdzieindziej. 
W rachubę wchodzą: Berlin, Wie-

O MISTRZOSTWO WYBRZEŻA PACYFIKU
Amerykanki Ryan i Marble (dziesiąta na liście Myersa) pokonały w

półfinale parę Harper
i Paryż. Wątpię jednak, by udało 
się to doprowadzić do pomyślnego 
rezultatu jeszcze w bieżącym se
zonie.
.— Na koniec jeszcze jedno pyta

nie. Czy nie zaszły jakie zmiany w 
składach drużyn praskich?

— Co do L. T. C., to grać on bę
dzie w swym stałym składzie: Pę
ka w bramce, Puszbauer i Peters 
w obronie, pierwszy atak Hromad- 
ka, Maleczek i Tozicka, drugi Pergl, 
Kucera i Kanadyjczyk, któregb na
zwiska jeszcze nie znam. O innych 
klubach nie wiele wiem. Podobno

—---------------- ----------- ): ♦: t-------------------------—
P.Z.H. L. propozycję przyjął

— Babcock 5:7, 6:2, 6:3
Slavia ma zamiar sprowadzić dwu 
Kanadyjczyków. Natomiast różne 
projekty sensacyjne tutejszego kia 
bu C. 0. C., o utworzeniu drużyny 
zawodowej, złożonej z graczy ka
nadyjskich i czeskich, o czem się 
na wiosnę wiele mówiło, pozosta
ły jedynie projektami, które pew
nie nigdy nie zostaną zrealizowa
ne.

Pożegnałem dr. Rezaca i ze smut 
kiem przeniosłem się myślą do Po.’ 
ski, gdzie hokej nasz załatwia na- 
razie zaległości administracyjne i 
przed dwu lat. M.

Polski Związek Hokeja na Lodzie o- 
trzymal we wtorek niezwykle serdecz
ny list i od LTC. a raczej , od szermierza 
zbliżenia hokejowego polsko-czeskiego, 
dr. Rezaca, który zaprasza zespól pol
ski na rozegranie dwu spotkań z okazji 
otwarcia lodowiska w Pradze w dn.

4 i 5 listopada.
PZHL pr pozycję zasadniczo przyjął 

z tą jednak zmianą, źe mecz zostanie 
rozegrany jako międzypaństwowy Cze 
choslowacja — Polska. Punktem wyj
ścia byl tutaj fakt, że nawet w peta: 
sezonu nie d.ysp-mujemy żadnym ze
społem klub wyęn. któryby mógł sif. 
skutecznie przeciwstawć LTC, będą
cemu faktyczn e — poza dwoma gra- 

, czarni z Oppawy — reprezentacją pań
stwową, i to w dodatku mistrzem Eu
ropy.

Z drugiej strony nie chciano dawać 
przez wysianie .zespołu . k.nnbnowane- 

i go — asumptu prasie czeskiej, n ezaw- 
sze lojalnej, do reklamowan a spotka
nia jako reprezentacji Polski przeciwko 
drużynie klubowej.

Wyrażon e zg dy na powyższą pro
pozycję — rfe przesądza zresztą jesz
cze sprawy wyjazdu; są do pokonan a 
bowiem niezwykle bjowe zapory w o- 
sobie Ministerstwa Skarbu, dysp nują- 
cego paszportami. Ponieważ jednak 
ekspedycja — jako finansowana w ca
łości ipnzez Czechów — nie wywezie 
żadnej „waluty“ z kraju należy ocze
kiwać nrzychyineg. załatwienia proś
by PZHL.

Nie p trzeba podkreślać jak bardzo 
Pożądany byłby »en wyiłzd: początek 
sezonu i brak tren ng-.i niweluje różn:- 

I cę poz omów. ■ taki :st,reie pomu dzy 
j obu zesp -lam; w pełni beli formy Dwą- 
j c.ęźkie mecze, rozegrane przy ii wych, 
1 jckże odm ennych przepsacli liokejo- 
1 wych — hv’v’ v diakonatem otwar
ciem .eząir-i pjiskieŁO hokeja.
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nKusy musi wrócić na bteżntęL.”

Echo zbiórki rozlega sie już po kraju
Projektowane konsylium lekarskie*  Dziennikarze staia oierwsi do apelu. Lista of iar przekroczyła 100 zł.

Podjęta przez naszą redakcję 
akcja leczenia chorej od kilku 
miesięcy nogi mistrza olimpijskie 
go i wielokrotnego rekordzisty 
świata Janusza Kusocińskiego 
postępuje z każdym dniem na
przód.

W ubiegły poniedziałek spot
kaliśmy się ze słynnym lekkoatle 
tą w siedzibie jego klubu, gdzie 
w obecności dyr. Kupczyka za
padła decyzja, aby postarać się 
o jak najszybsze zwołanie kon
sylium lekarskiego, któreby u- 
staliło obecny stan choroby.

Wobec tego redakcja nasza 
zwróciła się listownie do zarzą
du PZLA na ręce prezesa tej !n- 
stytueii p. inź. Znaidowskiego, 
aby Związek doprowadził do 
zwołania, ewentualnie na terenie 
CIWF wspomnianego wyżej kon
sylium.

Specjaliści od schorzeń spor
towców. wśród których — nie 
wątpimy — nie zabraknie rów
nież starszego ordynatora szpi
tala im. Marszałka Piłsudskiego 
dr. H. Levittoux, orzekną w ja
kim stanie znajduje się choroba i 
iak e należy przedsięwziąć środ
ki celem jej leczenia.

Orzeczenie konsylium będzie 
punktem wyjścia dla dalszej ak
cji leczenia chorej nogi czy to w 
kraju, czy zagranicą. Bo to. że 
kuracja taka i to prawdopodo
bnie wymagająca wiele czasu i 
kosztów’, przeprowadzona być 
musi — nie mamy żadnej wąt
pliwości.

Zresztą podobnego zdania jest 
nasz ogól sportowy, który staje 
do zbiorowego apelu coraz to li
czniej.

W chwili obecnej mamy do

—. \V akcji i fovvych.oprócz ofiar po-|p. Cz. Nossarzewski (W-wa) który brzmi:
:ednich, kwoty następujące: zl. 1, Kolejowe Przysposobienie rzecz Kusocińskiego powinni w 
A. Wołoszyn (W-wa) zł. 5, (Łódź) zł. 7.

Pozatem p. A. Choczner (Kra-

zanotowania <.
przednich, kwoty następujące 
P. / .
p. S. Grabowski (Wilno) zł. 1,
p. F. Zawadzki (W-wa) zł. 1,

■pierwszym rzędzie wziąć udział
______________________  ___  członkowie Polskiego Związku 

ków) nadesłał 10 zł. z listem, Dziennikarzy i Publicystów Spor

Nowy podbój hokeja lodowego
Belgja otwiera sztuczną ślizgawkę

Bruksela w październiku

Oprócz piłki nożnej, która w 
Belgjii panuje teraz niepodzielnie 
powstał tutaj nowy sport, a właś
ciwie mówiąc wrócił do mody daw 
niej istniejący — hokej na lodzie. 
Od czasu spalenia sie pałacu lodo
wego w Antwerpji upłynęło kilka 
lat i przez ten czas o hokeju zapom
niano zupełnie. Jedynym śladem 
świetnej przeszłości była siedziba 
Międzynarodowego Związku Hoke
ja na Lodzie, którego prezesem i 
sekretarzem sa dobrze nam zna
ni z mistrzostw świata w Krynicy 
pp. Loicq i Poplimont.

Za przykładem jednak Francji, 
gdzie s’ynny menażer amerykański 
Jeff Dickson stworzył w Paryżu 
Palais des Sports i hokej zyskał 
sobie w ciągu tylko jednego sezo
nu wprost niebywała popularność, 
a naileosi gracze świata grają w 
drużynach tamtejszych, poszedł tu
taj znany doskonale w Polsce nasz 
były nauczyciel pływania Van 
Schelle. który wybudował s'tucz
na ślizgawkę na terenie jednego ze 
swoich licznych basenów.

Dla zorientowania sie w jej roz
miarach trzeba dodać, że po
wierzchnia wynosi 1400 m. kw, i 
przedstawia normalne boisko hoke
jowe.

Van Schelle, który oprócz tcso, 
że jest doskonałym sportowcem 
jest również dobrym organizato
rem. żeby zachęcić do tego piekne 
go i zdrowego sportu sprowadził 
p. Colledge. vicemistrivnię Angji 
w jeździe figurowej, oprócz tego 
zapowiedziane są przyjazdy dru
żyn hokejowych. Pierwszą z nich 
bedzie zapewne doskonała Wiener j 
Eislauf Verein, która wracając z 
Paryża ma grać w Brukseli, 
coprawda jedno „ale“, a mianowi
cie w Belgii niema obecnie druży-

Śmiałe plany Gwiazdy
- Dookoła reformy mistrzostw W. O.Z P.V.

Za dwa. trzy tygodnie będzemy mie 
li już sezon płkarski w Warszawie za 
sobą. Właściw e msłrzostwa klasy A 
zarówn w Podokręgu R botnczym 
jak i ogólnym, są już ukończ ne. To
czy się jeszcze bój finalistów klasy 
B o awans do klasy A.

Finaliści grają w r. b. bardzo do
brze 'i amb tn e. Trudno będze tym z 
klasy A, którzy mają grać o spadek 
iwygrać z nimi.

Na terenie warszawskim mówi się o 
reformach mistrzostw. Te pogłoski sta 
ją sie z każdym dniem aktualn ejsze- 
Podi kręg Robotn:czv WOZPN. utwo
rzony w roku ub egtvm n e okazał się 
dfa wszystkich szczęśliwy. Mocno ak
centuje swoje niezadowolenie Gwiaz
da — najbardziej „wzięta“ drużyna 
wśród publiczności warszawskiej. R - 
botniczy klub żydów, który co roku 
miał największą kasę w roku bie
żącym miał bilans kasowy 
fatalny. Równ eż orzeczenia jak i spo
sób przeprowadzenia mistrzostw 
przez zarzad Podokręgu Rob tn cze
go WOZPN mocno, jak nas informują, 
skrzywdził Gwiazdę.

Pierwszym zwiastunem stopniowego 
.wycofan a się Gw azdv z rozgrywek 
robotn’czvch był fakt że żydowski 
klub n:e Kierze udz atu w turn eju pił
karskim Podokręgu Rob tniczego. Ale 
według lansrwanych pogłosek Gw az- 
da ma sie wogóle wycofać w 1934 r. 
z rozgrywek o m strzostwo klasy A i 
w ten sposób sama s;ę skazać na de
gradację do klasy B.

Ten rok Gwiazda chce wykorzystać 
jta wyszk -len e swo:ch kadr piłkar
skich Prócz tego sprowadzać będzie 
do Warszawy najbardziej atrakcyjne 
drużyny p łkarskie. z któremi rozgry
wać będze zawody towarzyske, O 
fiasko finansowe tych :mprez Gw azda 
sie nie boi i niema, zdanem naszem. 
powodów do obaw.

Owiazda w n ku 1935 weżm e u- 
dz ał w mstrzostwach klasy B. O zdo 
bycie'miejsca w klasę A nie będzie 
jej chyba trudno.

W szeregach ogólnego WOZPN rów 
rri-eż jesjt nie wesoło. I tu mówią o re
formach.

Oczywsta rzecz, że gorączkowo o 
tych sprawach debatują kluby, które 
mają spaść. Bo zarówno Makkabi Jak 
j Św towi trudno bedzie wygrać z wi
cemistrzem klasy B (finalista kl. A), 
wchodzi automatyczni do klasy A) 
czy to będz e Orkan. PZL czy Bar- 
Kochba.

A węc p zostaje jedna droga: zre
formować klasę A tak. aby kluby te 
mogły s e w niej utrzymać.

Sprawa Ligi okręgowej upadla chwi 
Iowo ze względu na to. że inicjato
rzy tego projektu (Polonia) sa w dro 
dze do L gi państwowej. Jedyną poc e 
cha dla Makkabi i SwOu jest to, że 
Drukarz ma wtóc ć do Pod okręgu Ro
botniczego. a wówczas sytuacja może 
s e wyjaśnić.

Kluby warszawskie niechętnem o- 
kiem patrzą sę na spadek Makkabi, 
gdyż byłoby to dla nch krachem fi
nansowym. to też grcmadza one wszy 
stk e środki moźl we. aby Makkabi u- 
trzymać.

Tak oto wyk'ad a -becnie sytuacja 
w warszawsk ej ki. A. Jak zostana te 
wszystkie sprawv rozwiązane, zoba
czymy w najbliższych tygodn ach.

Mieczysław Aleksandrowicz

Sport w 'adz e
Ciekawy proces sportowy był roz

patrywany przez Wydział XI Sądu O- 
kręgpwego w. Warszaw e. Oto wydaw- 
nićtwo «4.5 Ran, “ pr s lo o zasądzenie 
cd Gwiazdy 2000 złotych za zerwań e 
umowy, która op:ewala. że Gwazda 
zorganizuje i grać będzie w turn eju 
pilkarśk m o puhar tezo p:sma. Gwaz 
da śtotnie zerwała um we. wskutek 
zarządzenia Warszawskiego Okręgo
wego KomKetjJ Robptrrczezo. W spra- 
we tei jako rzecznik Gwazdy stanął 
adw. Ż. Fogiet. który wyjaśnił, że za
rządzeń e WO.R.S.K.O.. jak wyższej 
władzy, jest dla Owiazdv obow ązują- 
ce. z tes > powodu klub ten nie mógł 
grać w turnieju ..5 Rano“. Sad okręgo 
wy podz'e1ając wywody adw. F gla. 
powództwo wydawnictwa oddaliL

i na to znaleziono radę, gdyż Van 
Schelle. dopóki nie zorganizuje się 
drużyna miejscowa, bedzie korzy
stał z klubów paryskich. Bruksel- 
czyków czekają więc nowe emoc
je.

Zwolennicy piłki okręglej mają 
również używanie, gdyż oprócz me 
czy mistrzowskich są teraz w mo
dzie t. zw. ..nocturnes“, mówiąc 
krótko mecze nocne przy reflekto
rach. które odbywają się zawsze w 
środy i stanowią trening dla druży 
ny reprezentacyjnej. Tym razem 
..Diabies rouges“ gościli doskonalą 
czeska drużynę D.F.C. z Pragi i po 

grze osiągnęli z wielkim 
trudem wynik remisowy 2:2.

... ______ _______ ______ W związku z tym meczem war-
nv hokejowej jako przeciwnika, ale to jest przytoczyć pojedynek iaki

Jest -jęknej

Football zagranicą
Nledarmo Włosi wszelkieml silami 

usiłowali zmień ć mecz piłlcarskt z 
Węgrami ma towarzyski. Obawiali się 
oni z początku sezonu słabej formy 
swej drużyny i utraty cennych punk
tów w puharze Europy. Niedarmo rów
nież Węgrzy oponowali gwałtownie 
przeciw tej koncepcji, zachęceni zasz
czytnym wynikiem 2:2 uzyskamym w 
Wiedniu.

Mecz w Budapeszcie wykażaJ, i« 
Węgrzy mieli prawo liczyć na pewne 
zwycięstwo. Przekreślił ich nadzieje 
tragiczny wypadek Koranyi (Kroien- 
bergera), słynnego beka Ferencvarosu 
i teąmu narodowego. W zderzeniu z 
Cesarinim złamał on w dwu miejscach 
nogę i od 16 min. pierwszej połowy 
Węgrzy grali w dz;esiątkę.

Mimę to mieli, pni nadal przewagę, 
zwłaszcza w drugiej połowie, ale licznę 
strzały Toldiegó, Takacsa, Mikesa i 
Szalaya stawały się łupem Combiego 
lub beka Calligariego. który graf ostro 
aie skutecznie.

Wszyscy gracze węgierscy grali bez 
zarzutu. Najlepszy by? znów Sarosi na 
środku pomocy pozatem Palotay i Bi- 
ro. Drużyna węgierska nawet w dzie
siątkę była bardziej skonsolidowana i 
lensza techniczne, niż włoska.

U Włochów dobrzy byli Calligari i 
Combi, słabi napastnicy, zwłaszcza 
Orsd i strzelec jedynej bramki, mło
dziutki BoreM II z Juventusu, zastępu
jący Meazzę. I

Sędziował bez zarzutu Anglik Rous.
Posiedzenie ptiharu środkowoeuropej

skiego, jak już donosił śmy, zatwer- 
dzito rozszerzenie jeg ram. przez przy 
jęcie 4 drużyn — pierwszych w tabeli 
— z każdego państwa. Rozgrywki pro
wadzone będą systemem puharowym 
(Włochy propon wały system punkto
wy); 16 drużyn zostań e podz elonvch 
na 4 gruipy, których zwyc ęzcy docho
dzą do finału. Do 1 s eprnia muszą być 
trk ńczone rozgrywki wstępne, fmaly 
odbędą się we wrześniu.

Mistrzostwo piłkarskie Norwegii zdo
był klub Mjoenadlen. bijąc w sp tkaniu 
finałowem Viking (Stavanger) 3:1.

Jednym z nielicznych cudzoziemców, 
którzy grają w klubach a'ng:etekch 
jest Chińczyk Frank Soo. Został on 
zaangażowany do klubu SkAs G^Y ? 1 
Ljg’. Jest :<n zpakom tym drlbterem
^Na czele Lig’ nngie'sk'ej kroczv na

dal T ttenham Hotspurs m‘mo rem’su 
z Evertonem. O jeden punkt mniej ma 
Arsenal, który pobił Le cester C'ty 2:0.

W mistrzostw’e Czechosłowacji Spar
ta po zwyc ęstwie nad Kladnem 4:2 
wysunęła sie na czoło tabeli. Na dłu
giem mejscu jest Bohem aps dzięki 
zwycięstwu nad Viktoria Pilzno w sto
sunku 2:1; Slava bez k. otuzjowanego 
Puca pobiła V ktorię Żlżkov w stosun
ku 3:2 i wysunęła się na trzeć e miej
sce. Zidence odniosły pierwsze zwy
cięstwo. bijać zaimuiaca czwarte miej
sce w tabel1 Cech'e Karin 4:1.

Proponuję, by każdy członek 
tego Związku wniósł cegiełkę 
10-złotową.

— Jako pierwszy składam w 
redakcji Przeglądu Sportowego 
10 złotych.

. * aką samą kwotę złotych 
IP"C U Wyasygnował na leczenie 
Kusoc ńskiego Oddział War
szawski P. z. D. i P. S., wzywa
jąc do złożeni pewnej kwoty 
Oddział Lwowski tej instytucji.

W obecnej zatem chwili do 
kasy funduszu leczenia Kusociń- 
sk:ego wpłynęło 105 złotych.

Nie wątpimy, że za tydzień —*

się tu toczy pomiędzy najsłynniej- 
szemi drużynami zawodowemi J, 
prawo grania z reprezentacja Bel-1 
gjń. Warunki, jakie są tu stawiane ! — .. ------
sa nonrostu śmiesznie niskie i dru-'dwa będz emy mogli zakomuni- 
żvnom więcej chodzi o sarną grę kować z radością naszym czytel- 
niż o zarobki. Służy to rzecz oczy- nikom. iż dzięki ich ofiarności 
wista im za reklamę, bowiem po- , zbiórka jest zakończona i że
dobny wynik idzie w świat i sam 
fakt wybrania danej drużyny za 
przeciwnika dla jedenastki belgij
skie! mówi za siebie.

Belgowie ustanowili taryfy od 
10 — 15 tysięcy franków za mecz. 
D.F.C. otrzymało za swój występ 

i Drzeciw Bel<2’i 10 tysięcy franków, 
Snarta praska, która tu bedzie gra
ła w przyszłym miesiącu dostanie 
aż 15 tysięcy. To są też warunki 
jakie ma otrzymać Kraków. Dru
żynę polska postawiono wiec na- 
równi ze Snarta. a o 50 proc, wy
żej niż D.F.C., które przybywając 

■do Belgii reklamowało się zwy
cięstwem nad Krakowem 3:1.

To co Piszemy wskazuje wiec, 
że Dolscy piłkarze cieszą się tu do
brą opinią.

St. Jelskl

mistrz Ol mpiady w Los Angeles, 
po przeiściu kuracji, znów bę
dzie mógł zjawić się na bieżni ku 
chwale sportu polskiego-

Kwoty przeznaczone na ztfór- 
kę należy przekazywać na konto 
P- K. O. Nr. 18.560 P. Z. D. i P. S. 
Oddział Warszawa.

W ostatniej chwili, w dalszym 
ciągu nadesłali nam kwoty na
stępujące: PP- ’nż. S. Cetłin 
(W-wa) zł. 5. H. Jedliński (Lip
no) z.ł 1. T. Minkowski (Sosno
wiec) zł. 2. co powiększa kwotę 
zebraną do złotych 113.tu.

Jak widzimy, akcja ogarnęła 
już całą Polskę.
To też cel, nie wątpimy zostanie 

zrealizowany bardzo szybko.

Hokej polski radzi
nad programem nadchodzącego sezonu
Odbyte przed paru dniami zebranie 

zarządu Związku Hokejowego — żaję- 
lo yę głównie pracami, związanemi ze 
zbliżającym się sezonem.

Zgodn’e wnęc 7 postanowieniami ito- 
wouchwaionego regulaminu sportowe
go — podzielono kłułby na kl. A 1 B. 
w ten sposób, że do kł. A. zaliczono: w 
okręgu warszawskim --Leg.je. AZS. Po
lonię i Warszawiankę, w łódzkim — 
ŁKS. Triumf i Union-Touring, w wi- 
'eńsklm — Pogoń, ŻASS, Ognisko i 
Makabi. w lwowskim — Pogoń Czarni. 
Lechia. Ukraina oraz mewyźnaczone 
jeszcze dwa kluby, które zajmą diwa 
pierwsze miejsca w nie ukończonych 
mistrzostwach ki. B w sezonie ubie
głym (ukończenie przeprowadzone zo
stanie w początku bieżącego sezonu). W 
okręgu poznańskim — AZS, Lechia, 
Warta j Stella, w pomorskim — TKSZ,' 
Polonia i Sokół, w krakowskim — 
Cracovia, Sokół. Makabi, KTH i mistrz

Już 5-go listopada
pierwszy mecz turnieju 3-ch kandydatów do spadku z Ligi

Pierwszy mecz finałowy o wej 
ście do Ligi pomiędzy Polonią 
(W-wa), a WKS Śmigły (Wil
no) odbędzie się w Wilnie w dn. 
28 b. m.

W następną niedzielę dnia 5 
listopada rozegrany zostanie w 
Warszawie mecz rewanżowy.

Dopiero po łych rozgrywkach

Ł. K. S.
wydM fertnodniówhę

Piękną jednodniówkę jubileuszową 
wydal z racji obchodu 25-lecia Ł.K.S.

Jak mówi w słowie wstępnem pre
zes pułk. dypl. E. Hilarski — „sumuje 
ona prace klubu w postaci szeregu 
krótkich sprawozdań z działalności i 
rozwoju komórek klubu — jego sekcyj 
sportowych.“

„— Cyfry te. będące najsprawiedliw 
szem odzwierciadleniem dorobku spor 
towego. ożyją. jeśli pamiętać będzie
my. że za niemi kryją sie żyw lu
dzie złączeni jedną ideą, wspólnem 
hasłem i świadomi celu swej pracy.“

Istotnie, wydawnictwo .Łódzkiego 
klubu sportowego zasługuje na to, aby 
inne kluby brały zeń wzór.

Korespondencyjne zawody strzelec
kie Polska — Czechosłowacja odbędą 
się 12 listopada. Związek strzelecki za
warł już szereg umów zarówno co do 
tego spotkania jak i co do ścisłej 
współpracy z Svanem Narodnich uor, 
Ceskoslwenskym Narodnim Svazem 
Streieckym i Ceskoslovenską Obec 
Strelecką. (

Przygotowania Polski do meczu są 
już w pełnym toku. Na strzelncach war 
szawskch trenują już wyznaczeni za
wodnicy.

Drużyny reprezentacyjne składać się 
będą z 6 zawodników. Polacy strzelać 
b£dą w Warszawie na Bielanach, Czesi 

i w Pradze Czeskiej.

będą się mogły odbyć walki eli
minacyjne pomiędzy dwoma o- 
statniemi klubami ligowemi a 
wicemistrzem klasy A o wyło
nienie drugiego kandydata na 
wejście do Ligi, poza mistrzem 
klasy A.

Wydział gier 1 dyscypliny 
PZPN zastanawiał się już nad 
tą sprawą, która sprawić może 
dużo kłopotu, ponieważ ze wzglę 
du na wcześnie zapowiadającą 
się zimę istnieje możliwość ukoń 
czenia turnieju podczas mrozów 
i śniegów.

Na posiedzeniu wydziału gier 
i dyscypliny PZPN ustalono, że 
już’5 listopada odbędzie się 
pierwszy mecz tego turnieju eli
minacyjnego, a mianowicie mię
dzy dwoma ostatniemi klubami

Ligi. Ponieważ kluby te kończą 
swe mistrzostwa ligowe 1 listo
pada, przeto natychmiast sędzio 
wie tych meczów winni wysłać 
protokuły z zawodów, by wy
dział gier i dyscypliny Ligi mógł 
rozgrywki zweryfikować i ogło
sić tabelę.

Po tym ogłoszeniu telegra
ficznie zostałaby wyznaczona 
rozgrywka w dniu 5 listopada 
miedzy dwoma ostatniemi klu
bami ligowemi. Następne roz
grywki, już przy udziale 
mistrza klasy A odbędą 
terminach 12.11, 19.11, 
3.12 i 10.12.

*
Naprzód nie zrezygnował ze 

swych praw wejścia do Ligi i w 
sprawie decyzji zarządu PZPN, 
nakazującej dogrywkę, a nie po-

wtórzenie meczu odwo^ s'ć 
przez Śląski OZPN do referen
dum okręgów . ...

Sprawa‘jest o tyle skompliko
wana, że w myśl statutu L^estje 
tego rodzaju podle£a^ ^onipe- 
tencji nie referendum- 'ecz faj
nego zgromadzenia l z-rN-u,

vice- 
się w 
26.11,

Oslatn e depesze ze świata
PARYŻ, 25.10. — Tel. wi. — Pre- ciarze czescy udadzą sę na trólmecz 

zcsem Francuskiego Komitetu Olimpii- slwaftski do Zakopanego. .„„ie 
srano prercso ».„.m-..- w»vi- Polski wniosek o podwyi 
Armand Massarda. gorącego Ilości głosów ż jednego na trzy 2*

skiego wybrano prezesa Związku Szer
mierczego ó------- ‘
obrońcę czystego amatorstwa. Kontr
kandydatem Massarda byt prezes Frań 
cuskiej i Międzynarodowej Federacji 
piłkarskiej Rimet. Walka więc, jak wi
dzimy. rozstrzygnęła się na platformie 
czystego amatorstwa. _

RZYM 25.10. — Tel. wł. — Dochód 
z meczu Paolina — Camera wyniósł 
1.300.000 lirów, t. j. zgórą 600.000 zł.

LONDYN 25.10. — Tel. wl. — W In
diach angielskich w Rangoon Hindus 
Ghose pobił rekord światowy przeby
wania W wodzie po 79 godz. 24 min. 
pływania.

Mistrzostwa narc’arskle Czechosło. 
uacjl odbędą s ę w dniach od 1—5 bi
tego w Banskej Bystr:cv Stamtąd nar-

i 
i rwansKi ao z-aKupaneso. ,
Polski wniosek o Dodwyż” L

F.I.L.T. został postawiony 03 
rządek dzienny na wa'ne zgrom - 
dzenie F.I.L.T.. które odbędą> się 
16 marca 1934 r. w Paryżu. vv n o
sek poski jest ściśle zwazany ze 
zm ara artykułu 16 statutu zw ąz- 
k.u. Między imnemi zgromadzenie 
zajmie się sprawa ewentuajiego 
przyjęci nowych członków: Kenz, 
Kolumbii. Estonji i Peru. Będzie 
rówmież wysłuchany raoort komi
sji. która miała na ce^u zbacanie e- 
weintualneii zmiany przepisów od
nośnie amatorstwa. Zdecyduje s ę 
rówifeż wnósek niemiecki dążący 
do wprowadzenia tenisu na O imp- 

1 jadzie w Berlinie.

0okS 
i feS° Plany

Polska rapreezntac/a pięściarska Z O- 
Stała zaproś*™  wjgaju roku przyszie 
go do Gl»:ca^ „_,U e'Cie zawody mię- 
dzynarodow 2 ’’■zowanę na ceł do
broczynny przez dziennik „Chicago 
Tribune

Budapeszt nadesłał do WOZB p:smo, 
w którem proponuje rozegramu w Pol
sce dwu rniędzymlasł wvch
p:ęrwsze spotkane odbędze sę dn:a 
15 SrdU™nAr’ b- w Warszaw e. W spra-, 
we drugego sp .fkan a zam<i WOZB 
prowadzi pertraktacje z Łodzią i Ino-i 
taej droZ: Pertra*tac]e te sa na d°-

V?C? b°kserskle rozegrane zo- 
H ₽ i?Vedzielę d”- 29 b.m. o godzi- 
na DvnTe,p<ł.r’ P(>l<>nia ■walczyć będze 

nasach ze Strzelcem, a Makab: 
ze sport wym Klubem Pocztowym w

11 Synaptycznej Makabi.
Skody warszawskiej wyjeż!

L^P^'<tdry odibędre się w niedz elę 
an. 29 b. ni., w skladz e następującym: 
Czarnecki, Miler. Cyran, Bąkowski, 
geweryniak, Pisarski. Antczak. Stibbe. 
rerwsze spotkanie rozegrane w roku 
ub. w Warszawie zakończyło się zwy- 
c esfwem lodź an 9:7.

mecze bokserów zawodowych odbę
dą s,ę w Warszawie w niedzielę w są]1 
k na Eldorad .. Walczą 10 rund Kantor 
— Gross. 8 rund Wvsocki — BegaJ, 
po 6 rund: Podgórski — Wagner i 
Patraj — Kischon.

kl. B z jęsżczc nieińcońozonych roz
grywek.

Nie przeprowadzono podziału -w o-. 
kręgu śląskim, w którym w ubiegłym 
sezonie przerwano mistrzostwa, wo
bec czego n.ema narazie podstawy do 
klasyfikacji.

Pnzemianowano, doceniając konie
czność ekspansji na Kresach — dotych 
czasowy Podokręg Rówteftetw 
modziełny okręg wołyński. Podzie
lając do kl. A: Pogoń, WKS i PgS w 
Równem.

Natomiast nie przebył ił zarząd 
PZHL d.0 ipr śby Kluków krymek ch o 
powolamie po<to’kre^u' zarówno ze 
względów sportp'vych. ja.k j regulami
nowych. uw«ża'9C- że mistrzostw, kl. 
B ckręgu ego — ze wzglę
dów na tru<moscj finansowe — można 
rozgryw^ w, dwu grupach: kraikow- 
sk ej i kry’’ °kiej.

Wl s’ę już od dłuższego czasu 
zatarł Wotkowslćego z jego klubem 

erzVstym .Jsokolęm“ krakowskim 
roz-w ązą.no ostatecznie przez uzna- 

n e’ .że .trzymał on aut imatyczne skrę 
śien;e w g ]{U.etn:Ł pon eważ bę- 

, e on mógł podipsać kartę agłosze- 
n:a dla nowego kluibu dopero upły- 

trzech m;esięcy (w hokeju d> te- 
okresu zal czany jest czas od 1 li

stopada dio 1 marca roku następnego'
— w ęc do 1 lutego będzie n mógł wy
stępować tylko w zes,połach kombino
wanych.

Sprawę rozciągnięcia ts-miesiecrnel 
dyskwattfkacli piifkamik:ej na gracza 
Czarnych Lemszfco — ipoz stawor.o 
narazie bez decyzji, żądając od klubu 
dodatkowych nformacyj.

W związku z organzacją turniejów 
św ątecznych w Zakopanem i Krynicy
— postanów1 no r -zipoczać pertrakta
cję o przyjazd do Po’ski z szeregiem 
drużyn zagranicznych. Sprawa spotkań 
z drużynami kanadyjjk emi będz e sfi
nalizowana dop ero za parę tygodm.

Notatnik oiłkarza
Ta zwycięstwo z Polska o*zzymak  

gracze czescy po 500 koron. Jednocze
śnie w Warszawie wypłacono P'* sarzom 
czechosłowackim premie 2<^ ^oron za 
remisowy mecz z Austrja. Razem więc 
otrzymali Czesi w Warsż3^^ P° 
blisko zoltyph. ■ ,

Gedania walczyła w iw&dzielę na o- 
śmiu frontach. Pierwsza drużyna pobi
ła w Gdyni reprezentacje miasta 5:0, 
7 innych drużyn grało w Jdańsku. od
nosząc 4 zwycięstwa'. Przegrywając 
dwa razy i rąz remisulac ź drutżynam 
niemieckiemu

Tytuł mistrza pttkarsk'ego śiąsk ej 
klasy A zdobył KS Dąb, uzyskują« 
11:5 pkt i stosunek bramek 19:8. 
Dąb wch dzi zatem do Śląsk ej i1«’ '°- 
kręgowej. Drug e nt ejsce w finałowe;

G, ** n 5 
pkt i st. br. 17:17, dalsze za.
jęl1 KS 24 Szopience ?3;I3 KS 
Haller WieHćie Hajduk 1 H:22. o~ 
raz KS Strzelec Pszó*  *12  1 7:20.

Sadalskl (22 P ₽• 77 £trze‘ec). !W 
lączn k s edleck:ego WIUW, otTzy- 
man u zwolnienia przenoś' s ę do Po
znania, gdzie zasili szereg K. S Ceg el 
sk: W <e' soraw e nadeszło już psm° 
do Lube’sikleg OZPN.

po'on’a rcze«Ta ostątn; swój mecz o 
m strzostwo warszaw-.k:ej kl. A z Or
łem w niedziele, dn. 29 b. ni.

eźaią do Łodzi na rewanżowy mecz z zajęło TS Koszarawa W:6
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Urugwaj, kraj legendy piłkarskiej
Trzykrotni zdobywcy tytułu mistrzów świata, Źródło ich kunsztu w opinii Europy i w rzeczywistości

Montevideo, w październiku.
Kiedy w r. 1924 na stadionie w 

Cołombes, po raz pierwszy w hi- 
storji Igrzysk Olimpijskich poszła 
w górę bandera urugwajska, cały 
świat ze zdziwieniem przyglądał 
sie nieznanym barwom Republiki 
Wschodu. Jej dzielni synowie zdo
byli sobie wstępnym bojem sym
patię i uznanie wszystkich dla swej 
porywającej i przepięknej gry.

Znawcy i dyletanci, wybrańcy 
i tłumy, mistrzowie i maluczcy — 
wszyscy, pełni przeżytych emocyj 
snuli najprzeróżniejsze domysły na 
temat niespodzianego „objawienia“ 
Olimpiady w Paryżu.

I w ten sposób Urugwaj urósł do 
rozmiarów legendy.

Powszechnie utrzymywało się 
przekonanie, że swe wybitne umie
jętności piłkarskie zdobył Urugwaj 
nie drogą wytrwałej i planowej 
pracy, lecz dzięki jakimś cudow
nym-zastrzykom krwi południowej, 
która sama przez sie miała ze z wy 
kłycłi graczy uczynić czarodziejów 
piłki. .

Legenda urugwajska z biegiem
Czasu rosła 1 potężniała

Przyszedł Amsterdam i ponowne 
jdobycie najwyższego tytułu, po
leczone coprawda z większemi trud 
•ościami, stworzonemi jednak 
przez sąsiada południowo _ amery
kańskiego, — zaprzyjaźnioną Ar
gentynę.

Oficjalne mistrzostwa świata, 
zorganizowane z polecenia F.I.F.A. 
w Montevideo, zakończyły się 
trzecim wielkim sukcesem gospo
darzy..

Uruguay no mas! — oto okrzyk 
triumfu, który wydobył sie z se
tek tysięcy gardzieli rozentuzjaz
mowanych Urugwajczykó-w. gdy 
na własne oczy widzieli, jak ich 
reprezentanci zdobywają mistrzo
stwo świata.

Piłka nożna w krajach Ameryki 
Południowej, a specjalnie w Ar
gentynie i Urugwaju, gdzie stoi 
a wyjątkowo wysokim poziomie, 
jest zagadnieniem o znaczeniu pań- 
stwowem. Sport ten wżarł sie tam 
w’ krew i kość każdego obywatela. 

Rzeczywiście, footbal tamtejszy 
odbiega daleko od szablonów euro
pejskich i znajduje się tam na wy
żynach artyzmu. Jest w nim tyle 
pjfikna. mądrze przemyślanych ak-. 
cyi. tyle życia i bojowości, tyle 
szybkości i najbardziej filigranowej 
techniki, że musi to porwać każde-

Czas jednak najwyższy, aby w 
Polsce dowiedziano się, że to wszy 
stko nie jest wynikiem jakichś cu
downych zrządzeń losu, lecz wy
pływem rzetelnej, długiej pracy. 
Musiała ona wydać owoce, których _____________
jesteśmy pełnymi podziwu i zach-ne stadiony i imponujące budowle 
wytu świadkami. i w śródmieściu.

Piłka nożna uprawiana Jest w] Również prowincja urugwajska 
Urugwaju od przeszło pięćdziesię-' rozporządza niewyczerpanym za-

„ZA RACZKI NIE WOLNO!..
Tak zadecydowali sędziowie biegu o mistrzostwo Warszawy, przy, 
znając pierwsze miejsce Milczowl, (P.K.S.J, a drugie Jurkowskiemu 

(A.Z.S.), choć przerwali oni taśmę razem

ciu lat. Gdy w roku 1880 został za
proszony na Uniwersytet monte- 
videański profesor Pool z Birming
ham. przybyła razem z nim za Oce
an mała okrągłą piłka, która bu
dziła początkowo ogólny śmiech. 
Systematyczny Anglik w czasie 
wolnym od zajęć, jął propagować 
sport futbalowy początkowo śród 
studentów, którzy prędko oddali 
mu się ze swym całym tempera
mentem dzieci Południa.

Wkrótce piłka nożna wydostała 
się z ciasnego dziedzińca uniwersy
teckiego na szersze forum. Skrom 
ni synowie Republiki Wschodu za
kosztowali w tej grze, spodobała 
im sie i postanowili uczyć się naj
zawilszych i najtajniejszych arka
nów futbalu. Sprowadzili do siebie 
angielskich trenerów, zawodowe 
drużyny, słowem — robili wszyst
ko możliwe, aby systematyczną i 
uporczywą pracą dojść do tak 
świetnych wyników.

Dziś wiemy, że się im to w zu
pełności nie udało!

Ale nietylko to. Gdytż niepostrze
żenie piłka nożna stała sie w Urug 
waju worost ruchem narodowym. 
Obecnie jest ona „świętością“, na 
której ołtarzu składa się całopalne 
ofiary z wielu zdawałoby sią waż- 
.nieiszych spraw życia.

Obecnie Montevideo, przy swych 
700 tysiącach mieszkańców, posia
da -10 klubów pierwszej ligi. 12 
— drugiej, a pozatem szereg klu
bów trzeciej, czwartej i t d. Prze
ważną ich część posiada własne 
boiska i własne domy klubowe, a 
niektóre czołowe kluby jak Pena- 
rol, Nacional, Wanderers. Defensor 
czy Olimpia Posiadają po dwa pięk-

pasem graczy o wybitnych zdol
nościach.

Rok temu zdarzyć się ciekawy 
wypadek. Zdobywca Olimpiady 
Paryskiej. Nącional — gdyż tŁore- 
zentacja Urugwaju składała się 
wówczas prawie wyłącznie z gra
czy Nacionaiu — miał zatarg ze 
swoimi reprezentacyjnymi gracza
mi. którzy opuścili szeregi macie
rzystego klubu. Kierownictwo, 
chcąc ratować sytuację urządziło

ODMŁODZONA REPREZENTACJA URUGWAJU NA MECZ Z ARGENTYNA

Montevideo turniej w którymw
uczestniczyły tylko kluby prowin
cjonalne i wyłowiło sobie z poś
ród tej rewii piłkarzy nowa jede
nastkę t. zw. prowincjonalną, z któ 
rą National przystąpił do mi
strzostw kraju, będąc do ostatniej

chwlli wraz Penarolem najpoważ
niejszym i jedynym pretendentem 
do tytułu mistrza.

Pak widzimy. Urugwaj, ten ma
ły. zaledwie dwumilionowy kraj, 
ma tak obfity rezerwuar pierwszo 
rzędnych artystów footbalu. że bez

względu na chwilowe niepowodze
nia. długo jeszcze nifida się wy
przedzić nikomu.

Jest on bowiem tym krajem, któ
ry wzniósł piłkę nożną na wyżyny 
artyzmu.

Oriental

Jarosz i jego rywal Brouillard
Trochę szczegółów o dwu wielkich bokserach z Ameryki

Jak już pisaliśmy, w listopa
dzie odbędzie się spotkanie o ty
tuł m strza Stanów Zjednoczo
nych kategorji średniej dwu naj 
lepszych obecne za oceanem 
pięściarzy tej wagi — Tadeusza 
Jarosza i Lou BrouiWarda, nie
dawnego mistrza świata katego
rji półśredniej.

Oto trocaę szczegółów o obu 
przeciwnikach:

Jarosz ma lat 23 i boksuje od Qhcąc piieć ^reszcie spokój, 
dal mu pewnego dnia okazję do

I roku 1929. Stoczył dotąd 70 walk, 
| rąz przegrywając i raz remisu- 
i jąc z Eddie Kid Wolfem. Zdolno
ści pięściarskie odkrył w n:m, 
nieco przypadkowo, jego obecny 
menager Ray Futts.

Futts, będąc w swoim czasie 
promotorem pięściarskim w Pitts 
burghu, miał wiele kłopotu z mi
zernym chłopcem, który go stale 
zaczepiał i dopraszal się o wal-

rza jednakowo niebezpiecznie za 
równo prawą jak i lewą. Naj- 
większem zmartwieniem dla każ 
dego przeciwnika jest właśnie je 
go „dwupraworęczność“ — Brou 
lilard walczy z lewej i z prawej 
pozycji jednakowo swobodn.e i 
skutecznie.

Jaki będzie wynik historycz-

nego spotkania — zobaczymy. 
W Ameryce budzi ono wielk e za 
interesowanie. W każdym razie, 
czy wygra Jarosz, czy Bouillard, 
Marcel Thi'l musi u swej korony 
spuścić podpnke 
najbliższym czasie 
chury z zachodu...

oczekując w 
groźnej wi-

AL Reksza

SZUMIEĆ RATUJE W OSTATNIEJ CHWILI 
przypadkowy strzał do bramki ua meczu Cracovia — Wisła 1:1.

UNIA — KOŚCIAN
orowadzl w rozgrywkach o wejście do poznańskiej

ZAPAŚNICY WALCZĄ O MISTRZOSTWO DRUŻYNOWE STOLICY
fespoły czterech klubów: Legji, YMCA, Prądu 1 Skry, Na lewo sędzia główny d. ZiółkawsTi.

TADEUSZ JAROSZ 
sięga po tytuł mistrza świata 

w. średnic]

spróbowania swych sil, i ku jego 
niezmiernemu zdumieniu Jarosz 
pokonał w 4 rundach doświad
czonego pięściarza Jackie Kin
ga. To byl początek wspanialej 
kar jery.

Ciekawym jest fakt, że Futts 
opiekował się Polakiem jedynie 
na zasadzie przyjacielskiej, słow
nej umowy, a kontrakt pisemny 
sporządzono dopiero przed dwo
ma laty, po dojściu Jarosza do 
pełnoletności.

Do czerwca bież, roku Jarosz 
startował w kategorji pólśredniej 
i w ostatniej swojej walce w tej 
klasie pokonał exmistrza świata 
Tommy Frcemana. Pierwszy wy 
stęp w wadze średniej przyn ósl 
niu zwycięstwo nad murzynem 
Sammy Slaughterem. Potem 
przyszły dalsze triumfy: nad 
Freddie Polo, A'l Rossim, wre
szcie dwukrotna wygrana z do
skonałym Vince Dundeem.

Przeciwnik Polaka Lou Brouil
lard ma niemniej błyskotliwą ka
rierę. Przegrał zaledwie 5 razy i 
to w roku zeszłym, kiedy nie 
mógł już trzymać wagi i osłabiał 
się jej zrzucaniem. Ostatnio od
nosił same sukcesy, nokautując 
m. in. w 7 r. Bena Jeby, uważa
nego przez Nowojorską Komisję 
Boks, za mistrza świata wagi 
średniej.

Brouillard ma lat 24, jest nad
zwyczaj silnie zbudowany, ude-

BROUILLARD 
naiblizszv przeciwnik Polaka _

Jarosza.

PIŁKARZE WŁOSCY W BERLINIE
Team północnych Włoch zwyciężył repr. stolicy Niemiec
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500 kandydatów na Olimpiada!
Gigantyczne przygotowania Niemców. Polega lekkiej atletyki. Tylko 2 Polaków ma lepsze wynik'.

Berlin, w październiku. 
vV Grunewaldzie, sportowym ra

ju Berlina, wre i kipi. W obrębię 
olbrzymich terenów stadjcnu i fo
rum dla wychowania fizycznego, 
zgromadzono 500 młodych ludzi — 
500 nadziei Rzeszy na olimpiadę 
1936 roku. Odbywa się tu pierwszy 
ikurs przedolimpijski; bierze w nim 
udział 500 najzdolniejszych sportow 
ców młodej generacji, falanga, któ
ra stworzyć ma podstawę dla przy 
sziych triumfów. Do pierwszego o- 
bozu przedolimpijskiego odkomen
derowano najznakomitszych fachów 
eów wszystkich dziedzin; ceiem 
demonstracji sprowadzono najlep
sze jednostki z poszczególnych spor 
tów. Tak wiec, iako wirowych lek 
kaatletów-miotaczy demonstrują 
trenerzy młodzieży niemieckiej w 
Grunewaldzie Hirschfelda i Wej
mana. jako najdoskonalszych pięś
ciarzy Bemloehra i Kastnera. jako 
najwszechstronniejszego tenists na 
turalnie Cramma.

WIELKIE ZAMIARY
Przygotowania niemieckie do naj 

bliższych igrzysk światowych ob
liczone sa na wielka skalę. Sąsia
dzi nasi nie krwa bynajmniej swych 
wielkich ambicyj wobec roku 1936 
Fiasco z Los Angeles ma być nad
robione z nawiązką. Niemcy żarnie 
rzają w Berlinie stawić czoła wszy 
Stkim narodom, we wszystkich dzie 
dżinach, zamierzają zrealizować 
wreszcie swe stale aktualne możli- 
woścń chcą nietylko zapracować so
bie -na odzyskanie drugiego stanowi 
ska w świecie, zdobyte go w Am
sterdamie — a tak sromotnie utra
conego w Los Angeles, ale myślą 
o wyniesieniu na "ozycję czołowa. 
Rozumieją cni doskonale, że jeśli 
jest to kiedykolwiek możliwe., to 
■właśnie tvlko na igrzyskach w Ber 
linie. Cięciwa wysiłków w tym kie 
runku napięta jest do ostateczności. 
W Berlinie i w całej Rzeszy pra- 
cuie sie gorączkowo nad wycho
waniem narybku, nad doskonale
niem talentów. Że prace te są od
powiednio. kierowane, dowiódł obóz 
grunewaldzki. (Kierował nim oso
biście von Tschammer. a kanclerz 
Rzeszy dokonał mspeckji. celem 
przekopania sic o biegu prac).

Czy jednak Niemcom uda sie re
alizacja wielkich zamiarów? Pra
sa jest wynikami obozu zachwyco
na i iaknajlenszej myśli: w p’omien 
nvm entuzjażmie zapomna sie jed
nak. że i inne narody pracują. że 
Ameryka nie łatwo pozwoli sie zde 
tranizować. że Italia walczyć bę
dzie o utrwalenie raz zdobytego 
stanowiska, że Japonja zechce zrea-

lizować swoje zapowiedzi i że inne 
państwa uczestniczyć będą jak zwy 
kle w tym koncercie narodów. To 
też łatwo dojść do wniosku, że moż 
liwość skromnej ilości niemieckich 
sukcesów, nawet na olimpiadzie ber 
lińskiei. jest bardzo poważna.

WOJNA NA PAPIERZE
„Przegląd Sportowy“ stwierdził 

z okazji 35-tego z rzędu spotkania 
międzynarodowego reprezentacji 
lekkoatletycznej Niemiec, że mimo 
doborowości przeciwników (We

gry. Japonja. Anglia), nie przegra
ły one ani razu, stawiając jednak 
pod znakiem zapytania, czy uda sie 
im kontynuować te serje sukce
sów w roku przyszłym, gdy rywa 
lami będą Włosi, Szwedzi i Fino
wie.

Prasa niemiecka zachwycona jest 
własnym rekordem w międzyna
rodowych spotkaniach lekkoatle- 
tychnych. Debatuje się jednocześ
nie wiele nad możliwością sukce
sów z takimi przeciwnikami, jak

Włochy, Szwecja i Finlandia. Na- 
ogół twierdzi sie w Niemczech, że 
zwycięstwo nad Szwecja i Włocha 
możliwe. „Deutscher Sport“ — re
mi jest pewne, nad Finlandią — 
Prezentacyjne obecnie pismo spor
towe Rzeszy, dokonało obliczeń, na 
których zasadzie Niemcy muszą w 
spotkaniach z Włochami i Szwecją 
zwyciężyć ze znaczna przewagą. 
Tymczasem sztokholmski „Idrotts- 
bladet“ wylicza Niemcom murowa 
na porażkę i oodaie nawet stosunek

ewentualnego mecżu: 102:93 <ia | 
korzyść Szwecji. Ta swawolą obli-1 
czeń oburzony jest z kolei „Deu-1 
tscher Sport“ — niewiadomo tylko 
dlaczego, skojo sam zajmuje się 
proroctwem na niekorzyść innych.

TROCHĘ PORÓWNAŃ
Zakończenie sezonu sportowego 

obchodzi sie na całym globie w tym 
samym porządku: dokonywuje s:ę , 
posezonowych obliczeń, przeprawa j 
dza sie statystyki, tabele i rozmaite i 
zestawienia.

W kalejdoskopie wydarzeń zagranicznych
Ostatn'e| niedzieli Pojący na ringach biegacza jest zdumiewająca. a'e. zdaje | ryżu w wadze Lekkiej, dz:es'ęć razy 

Paryża walczyli bez pow dzen a. Wa
rzecha w 7-ej rundzie poddał się Ben 
Sadowi.

Mamy 
polskich ______ ________
wystąpił w składze reprezentacji ko
palni Ostricourt. P lacy okazali s:ę ma
teriałem jeszcze za mało rutynowanym 
na r ng ..Centrali*.  Arnoult (Fr) p łrl 
Nowaka w drug ej rundz e. ^urny (P) 
zwyc eżyl Bucheta (Fr) przez dyskwa
lifikację.

Mistrzostwo Anglii na kortach kry
tych zd był Borotrą. b iąc po zaciętej 
walce Austina 6:3. 5:7. 6:4. 1:6. 6:4. 
Borotra wyeliminował Rogersa. a Au- 
stn — Prenna. oddając mu seta. Wśród 
pań mistrzyń ą została King, bijąc 
Starrrmers 10J2. 6:1, 6:3. Mecz Boro- 
tra — Austin był n ezwykle emocjo-1 
r.ujący. Austin pr wadził w piątym se- 
c e już 4:1 i nad. miar złego Boro-tra 
upadł. Zerwał s ę jednak natychm a&t. 
zebrał resz-tk energii .i zdobył 5 gier 
z rzędu. Po meczu był Bask tak wy
czerpany, że musiano go zamieść do 
szatni. B rotra zdobył tytuł mistrza 
Anglj: PO raz ósmy.

Trzecia próba ataku Laduutnegua na 
rekord św atowy na 1500 mtr. zakoń
czyła się znów nieipowodizeu em. La- 
doumegue osiągnął tvm razem czas 
3:50.4 sek. Regularność znak mitego

też do zanotowania debiut 
bokserów - górników. którzy

W tabeli dzies'eclu najlepszych lek
koatletów p nfn ęto wynik' bydgosz
czan, na 200 mtr. — Wcherek 23.4 
10.000 mtr. — Semieniecki 35:15 4 i 
Każmrerczak 35:20.3, 4x100 mtr. So
kół 1 Bydgoszcz 45.2. tyczka Frust 3-50 
mtr., oszczep M krut Alb n 55.98 mtr. i 
pecobój Jarzemsk 2.779.60 pkt.

W liście 10 najlepszych lekkoatletów 
Janowski na 5 k'm. m a! czas nie 15:58, 
ale 15:50 8 (rekord okręgu poznańskie
go). co n-n'»jszem prostujemy.

Wystawę sportów zimowych organi
zuje w Warszaw e w nresącacb listo
padzie i grudn u Warszawski Klub Nar 
c'arski. Wystawa obejm e wszeHre ro
dzaje sp rtów i turystyk zimowej, te
reny marcarskie. sprzęt, ekwipunek 
schr n:ska i t. d.

Po wyprawie na Morawy
BPans dwu soofkań

Brno, 24 października 1933 r.
Boks łódzki nie za w ódl i tym ra

zem i jakkolwiek wyniki w szczęśliw
szych okolicznościach byłyby okazal
sze (w Zlinie stosunek sil wyrażał się 
jak 12:4, a w Brnie należała s ę nam 
wygrana 11:5). to jednak wyprawę 
morawską należy uważać za udana-

Wysoki poziom drużyny łódzkiej 
podkreśla cala prasa czeska, a uznanie 
publiczności w Zlinie i Brnie objaw to 
się w sposób rzeczywiście imponuia- 
cy. Powodzenie sportowe szło w parze 
z nlecodziennem przyjęciem łodz^n i 
sympatia ź Jaką się spotykali na każ
dym kroku. . , ,

Najlepszym zawodnikiem w drużynie 
łódzkiej był oczywiście Chmielewski. 
Pcprostu bawił s?ę on z przeciwnika
mi, popisując sie cyzelowaną 'techniką 
i doskonalą grą nóg.

Drugim mocnym punktem drużyny 
łódzkej. był niespodziewanie b-pocen- 
klewicz walczący w Brnie z rozbitą 
pr3wą ręką. Nie widziałem jeszcze 
Spodenkiewicza tak opanowanego i 
taktycznie dojrzałego.

Woźniakiewicz n:e stracił ani jedne
go punktu, ale mimo przekonywują
cych zwycięstw nie wypadł tak. Jakby 
tego sobie życzyć należało walczy nie
ekonomiczny. i nie umie poznać kiedy 
może zapanować nad przeciwn:kiem.

Girriczarek walczył w Brnie o. całą 
Masę lęp!ej niż zwykle, zdobywając 
sobie ogólne uznanie, niętyiko za swój 
cza-s. ale i świetna technikę ' jaką się 
popisał. , .

Kłodas obroni! puhar w Brnie, w 
arepamięć nie poszła Jego honorowa 
porażka zlińska.

Krenc został pokrzywdzony wp-erw 
szem spotkaniu wyraźnie, przyznają 
mu to nawet Czesi, w drugiem ustępo
wał Kopeckowi. CzecJi. kzóry m:ał wal 
czyć w Poznaniu, nie byłby dla H łata 
groźniejszym przeciwnikiem niż Bur- 
graff.

bokserów łódzkich
Banaszak raczej zawiódł. Walczył 

głupio, odkryty i pewny siebie. Gorzej 
wypad! niż sobie to obiecywano po u- 
danym debiucie w reprezentacji Pol
ski — Pawlak. Obaj jego przeciwnicy 
— słabsi byli od Kocmana, a w spotka
niach z nimi nie mógł wydusić więcej 
niż remis.

Podkreś’err!em udanego występu ło
dzian na Morawach i ogólnego dla nich 
uznania będz’e z pewnością wiado
mość. że najbliższy mecz Brno — Łódź 
o pïïhar Rady Miejskiej m. Brna już 
trzeci z rzędu odbędzie się nie w Łodzi, 
ale... w Brnie . i to już w najbliższej 
przyszłości, gdyż w styczniu prz. ro
ku .Drug: mecz stoczy ósemka Łodzi 
prawdopodbnfe w Pradze.

m. lip.

bvl mstrzem Finlandii, pare razvsię. że Beccal: jest jednak lepszy. _______  ______ _
Mistrzostwa laporisk ch wyższych u-[ państw północnych. Nazwano g profe- 

czelni przyniosły szereg bardzo do- ' sorern zapaśn'otwa z pjwodu nieby- 
brych wyników: 100 i 200 mtr. Yoshio- 
ka 10.4 i 22.1. wwyż Yada 198, wdał 
N shda 7.11. tyczka Nsh da 405.

Jeden z najlepszych zapaśników a- 
matorów świata — Fin Oskar Friman 
zmarł nagle na udar serca w wieku lat 
44. Fr man zdobył dwa złote medale o- 
IŁmpiJskie w roku 1920 w Awtwerpj' w 
wadze piórkowej, w roku 1924 w Pa-

walej technki.
To. że umarł tak młodo, jest w du

żym stopniu własną wną Fr'mana. W 
mtod ścl bowem bardzo często stre- 
n wywal wagę czasami o 10 kg., co o- 
słab lo bardzo jego serce.

Lista najlepszych tenisistów Niemiec 
została ustalona wreszc'e na zasadzie 
grup wej Postanow'nno zrezyg-n- wać

aczność pięściarze!
Losowanle bokserskich drużynowych i 

mistrz stw Polski, do których zgłosiło 
się 10 klubów, odbyło sę w Poznan ni ] 
Kluby podzelono na trzy grupy, które 
do 12 1’stopada muszą rozegrać przcd- 
boje. We Lw w e walczą Czarni ze 
Strzelcem z Lublina, podczas gdy Re- 
wera (Stanisławów) wchodzi do dal
szej roztgrywk bez walk*  W grup’,e 
drugej: IKP Łódź walczy z Ogniskiem 
(W ino), p dczas gdy Skoda (Warsza
wa) przech diz w o. W grupie trze
ciej poznańska Warta walczy z Pol:- 
cyjnym K. S. Katowice, a Wawel (Kra
ków) z Gedanją (Gdańsk).

I

11 do 15 kwietnia 1934 roku w Buda
peszcie. poprzednio ustalony termin 
mistrzostw Polski został anulowany. 
Mistrzostwa Polski musza być roze
grane do 15 marca 1934 roku Dokła
dny termin ich zostanie ustalony po 
porozumieniu s:ę zarzadu PZB z zarzą
dem Poznańskiego OZB. Indywidual
ne mistrzostwa okręgów muszą być u- 
końezone do 25 lutego 19£ł roku.

Węgierska drużyna bokserska, skla 
dająca się z pięściarzy klubu N. S C 
i koiej wców. przybywa do Polsk. na 
P czątiku 1'stopada. Początkowo byl za
proszony N. S. C.. jeden z czotowycli/• z*  «r. I , _ proszony Pi. O. <<.. Jtxioil Z GWtOWyUl
klubów węgerskch. W mędzyczasie dniu 26 tastoja . V grupę I. - y-| przez wystąpienie paru cz łowych za- 

c-ezca &po<kama Lwów - Lubi n z ( woJ:|1?ków klub ten został tak osłab/o-
Rewerą. grupa U: zwycęzca sp tkania 
Łódź i W Ino ze Skodą. W grup ę Ifl. 
zwvc'ęzca sp tkania Kraków — 
Gdańsk ze zwycięzcą meczu Poznań — 
Śląsk.

Półfnafy w dniu 17 grudnia: mistrz 
grupy I z mstrzem grupy II. mistrz 
grupy III w. o.

FPał w dniu 14 stycznia. Zwyc:ęzca 
póbimalu z mwtraww grupy III. Gospo-., 
darzy spotkań podaliśmy na pierw-?, 
szem tn ejscu.

■ ny, że rnusiał zażądać p inocy od Ko
rowców. aby dobrze reprezentować 
barwy p:eściarstwa węg ęrsk ego.

Bokserzy weg erscy walczyć będą 
3.11 w Poznaniu z Wartą. 5.11 w War
szawie ze Skoda. 7.11 w Lodz1 z Tou
ring Clubem i wreszc e 9.11 w Kato- 
w each z P łicyiiiym K. S.

Drużyna wystąpi w sktajźe: Ene- 
kes II (K) Kub'ny (N). Enekes I (K) 
Śzahad s (N> lub Frygyes (K). Bagdi 

> (N) i Szabo (K) 
Za wyjątkiem Frigvesa. Bagdi i S;mo 
wszyscy c! pięściarze walczyli Już na 
arenach nrędzvnarodowvch. a F.nekes I 
Jest m'strzem śtf ata i Europy w wa
dze muszej.

Drużynie towarzyszą Sinico. Farago 
i Alexander, jako kier wnicy i sędzio- 
we.

Trener bokserski Stamm bawi obec
nie we Lwów e ’ prowadzi tu trening' 
z ramienia Ośrodka w. f. Obecność 
d skonalego Instruktora wpłynęła na o- 
żywien e ruchu bokserskiego.

Warta zaprotestow ała przeć w Jako- £K). Fekete (N^S mo 
by spóźnionemu zgłoszeniu się do mi
strzostw IKP. Protest ten nie ma ied- 
nakźe żadnych szans przejścia, gdyż 
ternrn ustalony był ule regulaminem, 
lecz zarządzeniem wydziału sportowego 
i zgłoszenie IKP przez ten wydział zo
stało przyjęte. Pozatem zeznaczyć na
leży. że okręg łódzki w swvm komu
nikacie na kilka dni przed upływem 
terminu zawiadomi PZB o zgłoszeniu 
s:ę do mistrzostw IKP.

Porfeważ ’ndywidualne mistrzostwa 
Europy rozegrane zostana w dmach od

I

Świątynią automobilistów
przyjęły kościół w Podkowie Leśnej 
pod swój protektorat.

Budowa kość ota tego została zrea 
lizowana w dużej mierze dzięki energicz 
nie kierowane*  przez P- Halinę Regul
ską akcji zbiórkowej, która przyniosła 
około 40 000 złotych.

Jednocześnie zos/anie otwarta część 
drogi z Nadarzyna do Podkowy Leś
nej. która udostępn' miejscowość tą 

. ________ ___ dla sportu samochodowego, a w nie-
wladz państwowych 1 samorządowych, dlpgim czasie projektowane Jest otwo- 
oraz licznej rzeczy automobilistów i. rżenie pod Podkową lotniska turystycż 
lotników, których naczelne instytucje' nego.

Kościól im- Św. Krzysztofa, patrona 
automobil stów i lotników zostanie po
święcony uroczyście d. 5 listopada r-b 
w Podkowie Leśnej.

Kościół ten wykonany według pro
jektu iu-ż. B. Zborowskiego połączony i 
z otoczeniem szereg;em tarasów I per- ] 
gol jest ciekawą próbą nowoczesnego [ 
budownictwa kościtlnego. Nowy Dom 1 
Boży pośw:ęci J E. ks. biskup Szła-1 
gowski przy udziale przedstawicieli.

Na boiskach całej Polski

MŁODZI LV»ZiE 
mają zawsze mato p eniędzy. lecz 
dla zabezp eczenia swego zdrowia 
znajdz:e sę Jeszcze Zł. 2 80. Tyle 
właśnie kosztuje uniwersalny śr'. 
dek przeć w chorobom wenerycz
nym Veto w alum'njowem opako
wań u które starczy na 8 — 10 
razy. 2adajc’e Veto w aptekach i 

drogeriach. _____ _

I

Bydgoszcz. P erwszy w tym sezon e I koszykówce dotychczasowego mistrza 
inecz bokserski w Bydgoszczy roze- Polonie w stsunku 29:15, demonstrując 
grali p ęśc'arze Polonii z grudziąd’kml 
PePeGe, ulegając gości m w stosunku 
7:9. Wynk wa'k (,d wag; pa.p:ero- 
wei): Kwatkowski (PPG) — Pietry- 
ga — z powodu nadwagi P.etrygi. go
ście zdobywają punkty walkoverem: w 
spotkaniu t wa.rzyskem wygrał ra 
punkty Kwatkowsk. Lzoitek (PPO) 
p konał Czajkowskiego po 
walce na punkty: Krzem ńsk. liPPG) 
Nawrodr — i w tej walce gosp darze 
oddają punkty walkoverem z powoou 
nadwagi Nawrockego: w towarzysK CJ 
walce Krzem ńsk zn kia’ wat byds - 
szczanima. Karłowski (PPG). nrstrz 
Pomorza, po b. zażartej walce us ągnął 
zaledwie wyrik remisowy z ambtnym 
Stubbem II. Stoszek (PPG) - Drzaz- 
gowski — w p erwszej rundz e Stosze*  
r zciął oko Drzazgowsk'emu, który 
poddał się. Karweck: (PPG) Już w 
perwszej nrnuc e walk, został znokau
towany ©rzez Łuczaka. Holz (PPG) 
po pierwszej rundzie podlał się nie
zwykle agresywnenru Stubbemu 1 We- 
zner (PPG), wice-młstr? Polsk1 — Pu- 
szezrkowsk — w drug ej rundzie Pu- 
szczyto wsk0 zn kantowąny c osem 
nie.praw:dłowym. wobec częgo sedtia 
zdyskwalfikował Weznera.

Sędziował w ringu p. Grabowski z 
Toruń a. . , •

W dalszym c ągu rozgrywek o m - 
strz.stwo miasta Sokół 1 pokonał w

ładną kombinacyjną grę. a Sokół III 
zwyciężył 62 'p. p. 14:13. Dó finału w 
piłce n żnei zakwalifikowały sę drą
żymy Polonj. po zwyc:ęstwię nad Ka
blem 6:2, i Sobola, który 'pokonał do
brze grający Promień 5:1.

Nowy Targ. M strzostwo tenisowe 
urasta zdobył Kanegiser. b:jąc Treya. 
Pan e: 1) Flamersch’ag. Gra mieszana: 
Flamersclrlag. Kauegiscr.

Na międzyuczelnianych zawodach 
lekkoatletycznych we Lw we wynki 
były nasętpujące: 100 mtr. Slrwak 11.4. 
110 .pWki Haspel 18. 200 mitr. Górn ak 
24.1. 400 mtr. Ma'a.wski 582. 800. 1500 
mtr. i 3 kim. Potołacki 2:13 5. 5:07 i 
10:47.2 : 4x100 Uniwersytet 48,9; 4x400 
rntr. PpTtechnka 4:08; kala i dysk 
Wróblewsk' 11.76 i 31,69; wdał i wwyż

Zarzad Kieleckiego Okręgowego 
Związku P'lk: Nożnej ^№‘1» 
się następująco: prezes dr. Pi.tz człon
ków e B!jas:ewcz. Szmekiei. Zajda Bo
rucki. Horowćz. Malec.
G. i D.: Szmerdt. W tk wsku bobk>e- 
wxz. Eg erski. JakuWrz B«Mo- 
wcz. Na zebrań'u obeem bj.JI delegaci 
PZPN dr. M chałow:cz i MerFftSKt.

W meczu o we)śc'e do A klasy O- 
kręgu warszawsk:ego Orkan zwjciężył 
Bzurę w stosunku 1:0 (1:0). Bzura gra-

I Polska lekka atletyka, specjalnie 
|vv obozie panów, »ie wykaza.a sie 
I w ciągu całego sezonu heroiczne- 
mi czynami. Przeprowadźmy teras 
Dorównanie z największa (przypu
szczalnie) potęga lekkoatletyczną 
Europy — Niemcami.

W połowie sezonu, gdy to Niem 
coin niebardzo sie powodziło, nie 
mfeliśtny się czego wstydzić: pięciu 

i boskich zawodników znalazłoby 
. sie na czele niemieckiej listy naj-
> lepszych, z biegiem sezonu sytuacja 
się pogarsza. a teraz wygląda ona 
dla nas zupełnie mizernie. Tylko 
Kostrzcwski na 400 mtr. przez o o- 
tki i Luckhauś w trójskoku osiąg
nęli lepsze wyniki, niż wszyscy lek 
koatleci ikemieccx w tych specjal- 

.................  . ^„-' nościach. Z tych wiec 2 MWodm- 
wić ich ex aeęuo. Jedyne wśród pań ków możemy bj'e navet na fron- 
dało s ę przeprowadź ć wyraźną klasy- 
ikację bez obawy o popelmeuie n e-l 

iwiedlwości i rozdrażnienie ambi
cji własnej.

Lista panów brzmi następująco: 1) I 
v n Cramm: 2-5) Frenz. Jaenecke. 
W. Menzel (pobity dwukrotnie bez u-1 
traty seta .przez Tloezvftsk ego) i Nout- ' 
ney: 6—14) Deuker. Dessart. Haensch, 
Henkel. Kutltna>n, Lund. Scbwenkw’ 
Tuebben, Tuescher. Na 15-em miejscu ____ _
jest 15 graczy, wśród n:ch: Bus. Brau- tulu najlepszego miotacza kulą Eu 
er. Eclmer, Heydeitrech. Pietzner. ropy) dokładnie w ostatnich zawo- 

Pune: 1) Krahwinkel. 2) Ausseui. 3)idach sezonu.

z wytwarzania różnic ni ędzy graczami 
tej samej innej w'-cej klasy i posta-

cie zachodnim bardzo dumni.
Pławczyk w skoku w wyż i Ba

jasz w kuli znaleźliby sie »a drugich 
miejscach na liście niemieckieu re 
miejsca sa o tyle godniejsze res
pektu. że różnica miedzy Pławczy 
kiem, a Bernhóftem wynosi 5 mi
limetrów. a Heliasz został zdystan
sowany przez Hirschfelda (i jedno 
cześnie pozbawiony oficjalnego ty

er. E ebner, Heydenrech. Pietzner. ropy) dokłatitlie w ostatnich zawo-

H-nn. 4) Stuck. 5—6) Sander, Schoin- 
burgk. 7—8) am Ende Pf’uegner i Ham
mer 9) Weihe. 10) Kallmeyer.

Schmelng ma walczyć w najbliż
szej przyszłości w Ameryce z trzema 
najlepszym! obecn e b kseranv wagi1 
ciężkiej w USA: 151 z Loughranem. na 
początku lutego z King Levnskvm,- 
wreszce 22.11 z Max Baerem. Dwaj 
pierwsi jego przcciwncy pob:li ostatnio 
Sharkeya.

Sześclodn'ówkę w Montrealu o‘.w;e- 
raiacą dorocznym zwyczajem wielk- 
sezon ..six days**,  wygrała para kana
dyjska Bartek. Badou — 3971 k'm.: o 
okrążene przed para Pcden. Audy i 
Lętour. Le Page oraz Piet van Kempen 
— Parrot.

Walka o pub»r jesienny WOZPN do
biega już końca. Rozgrywk’ puharowe 
r zruszały klubv ©'’karskie i na star
cie stanęło 20 drużyn. Już w perw- 
szej ko'ejee odpadły PWATT. Hura 
gan. CWS. Mazową. ŻASS. OKS. Bar 
Kocbba. Reduta. Kadra i Żyrard wian 
ka. W drugej rundzie utrzymały sie 
do zac’etej walce Pogoń (Grodzisk). 
AZS. P lonja. Skodu. Najpewniejszym 
kandydatem fert hezvpom’t? FW-tW 
aczkolwiek łatwo może sie potknąć, o 
ile wystawiać będzie nadal rezerwowe 
skiadv.

Team Makabl — Gw'azda rozegra 
w Warszaw e na boisku Po'o-nji w so- 
b te. dn. 27 b nu o goita. 14-ej mecz 
oi^karsłt4 z Legią.

Kusocińskj zajmuje wskutek pau< 
zowania na liście niemieckiej tylko 
trzecie miejsce na 5 kilometrów, Bi- 
niakowski zaś na 400 metrów i 
Kluk w tyczce czwarte.

To jednak wszystko; w nozosia 
łych 'konkurencjach zajmujemy Do
życie mniej zaszczytne. Drzewai- 

|iiie wykraczające Doza pierwsza! 
j dziesiątkę, często nawet koinpro- 
i .'nitujące/ Mile wyjątki stanowią ja 
1 szcze Kuźmicki (800). Garncarz 
! (maraton). Maszewski (400 płotki), 
Heliasz (dysk).

Najgorszej jednak wygląda po
równanie standartn. Przeciętna doI 

I ska i niemiecką dziel' odległość 
dwu ciał niebieskich. Na pociecha 
warto stwierdzić, że standart Nie
miec jest w Europie rzeczywiście 
bezkonkurencyjny. Weźmy na chy 
bił trafił jedna konkurencję: iid. 400 
metrów; 13 ludzi noniżej 50 se
kund. 33 poił.żej 51 sekund. Impo
nujące !

Dużo lepie i wypada paralela pol-

I

go jednak aż 5 (60. 1<a> 300. 800 
metrów i skok wdał) .obciążają su
mienie Walasfewiczówny. jedną 
zaś (dysk) Wa.isówny, Ze standar-

H. Glner.

8 punktów do zdobycia
Liga w przededniu rostrzygn ęcia

Tegoroczne walki o niistrzo-. razie prawdoDodobnego zwycię-*  
stwo Ligi i suadek do klasy A. zb‘‘- st\ya biało-czerwonych, otworzyć 
żaja sie szybko ku końcowi- Nie- im może drogę do Donownego za- 
dziela d. 29 b. m. będzie jeótyni z gajnjecja tytułu tnistrzwskiego ra- 
dalszych etapów w tym tiiebezoie- czei teoretycznie, t. j. w tym wy- 
cznym pochodzie jedny^1’ uru£yn)Dadku. gdyby trzy przedewszyst- 
ku triumfowi, innych Ku kie ntpretenduiące kluby, t. j. Ruch, 
s-koni. Wisła i Pogoń, nie zdobyły już ta-

żaja sie szybko ku końcowi- Nte-

Górifek 680 i 176. tyczka Zaremba 
310.

Toruń. Na zawodach Sokoła osiągnię
to następująe lepsze wyniki 100 i 200 
mtr. Fleischer 11.3 i 23.4. 4x 100 mtr 
Sokół I 46.4, tyczka Heiinsch 317. wdał 
Fleischer 617, trójskdk Kurtz H-6-’ 
kuła Jarliński 10.62.

Sosnowiec. Ruch — Hakoach 
dz u) 3:1»'Ambicja zwyciężyła tecM>>’| 
kę. Hakoach miał przewagę. ’
Siek ersk: (2) 1 Kempa raz Gą?”}? ' 
Czeladzk1 K. S. — Policyjny K. =• •. 
Mecz liderów tabeli; dwu dr«ko«a,ycn 
deienzyw > słabych ataków. _

Będzn. Zagłębiana - ^^’zdo- 
Gra na n:skm poz omie. Brafl*v  Mo 
był Karch. Błyskawica (Częstochowa)

Dąbrow a Górnicza.
(Sosn wiec) 4:0. Swetna *• gę

ła ładn'e i była prawię, że ró_ .''or^d- 
nvm przeć wnlc:em. Bramkę zdobył w 
20 rrfn. Ogrodziński. u-n7r»,

Ziemian nadesłał psrno do wtJZPN, 
że wyefuje swą prośbę w spraw e 
zgłoszenia d -Warszawwnk: i pros' 
zarząd o wydanie mu zgłoszeń a podpi
sanego do Warszaw;ank’. Zarząd 
WOZPN psnto Ziem ana uwzględnił. 
Tern samem sfc ńczyła s:e epopea przei 
ścia Ziem ana z Legli do Warszawian- 
W.

s-koni. Wisłą i Pogoń, nie zdobyły już ża-
Program najbliższy^1 m€czó\v c- dnego punktu, względnie — pod- 

bejmuje spotkania nąstt?oujące: wyższajac swa zdobycz punktowa 
Cracovia — ŁKS w Kjakowie (sę-]do 13-tu — wyraźnie popsuły swój 
dzia p. Wieczysty)-. * Rórze — 
Strzelec w Krakowie (sędzia p. 
Hausman). Legia Kuch w War
szawie (sędzia P- pznajder). oraz 
Warta — Warszawianka w Pozna 
niu (sędzia P- ” arc*<?szkiewicz).

Mecz Craco' la — nawet w

dużo obecnie lepszy ód Cracoyii 
stosunek bramek

Natomiast spotkanie warszaw
skie bedzie dla ca’okształtu tabeli 
Dosiadało znaczenie wręcz zasad
nicze. O ile bowiem górnoślązacy 
wywiozą ze stolicy oba punkty, 
sprawa zdobycia przez nich tytułu 
bedzie kwestją już niemal przesą
dzona. W Wypadku natomiast po
rażki Ruchu, górnoślązacy zrówna
ją się pod względem ilości punk
tów straconych z Wisła i Pogonią! 
i wtedy łatwo może zajść ewen
tualność,. że o zdobyciu mistrzo
stwa może dopiero zadecydować 

| lepszy stosunek bramek.
i W grupie spadkowej wałczą obaj 
> liderzy z dwoma klubami, «ad któ

t,ia Branik Pęka'ski (2) i CzabaJ, oraz
z Ka'Fileto.

C1*1*̂*  Bryirca — SMvay (Gro- 
?? " aba forma Solvayu. Bram-
Krój I! AVieci£i’ Krup ńs*ki  i K«hn oraz

Modrzeiów. Amatorski K. S. (N wka)
P, n. Q6r,n«:za 3:0. piuerzy z uwutn.i ■»■uuauH. mu

nr^CMUtnch rwn^wkach tabela remi wisi widmo spadku do kh- 
s e następująco: 1) Cze- sy ą

K. S.. 2) Pol cyjny K. S.. 3) Za- — • ■
Kfbb amka, 4) Ruch. 5) Zagłębie. 6) Bry- 
nrca.

Zawody kolarskie na bieżni Czar- 
■ ycą wę Lwow e dały w medz:elę na
stępujące wynki: beg austral jski na 
30 okr. 1) Durkalec (P g) 24:11, 2) Hu- 
°er (Cz) ?4:12, 3) Kusiak (Cz) 24:13. 
Bieg godzinny: 1) Qo'at (Cz) 45:49 6,

Dobrzański (Cz) 45:59.8. 3) Bosak 
(P). B eg na 10 okrążej: 1) Oorączak 
(Cz) 8.-0J.4. 2) Tauber (Cz\ 3) Huber 
(Cz).

Mistrzostwo motocyklowe Lwowa ua 
r. 1933 zdobył P- F chJel (Ar el). W ka
tegorii 500 ccm m strzem zosta{ Krze- 
mińsk'- (Ariel), w kat. 750 ocm SoLiwij 
(B M. W.).

Ostatnią ■'imprezą wchodzącą w ramy 
mistrz stw Lwowa bv'a ..wróba szyb
kość urządzona przez M. K. M. Da
la ona następujące wvnik':: 1) Fichtet 
(Ariel) 138 46 km. g.. 2) Krzemrńsk’ (A- 
r:el 104.65 kin. g., 3) Laz (Sarolea) 
104.44 km g.

Mecz Podgórze Strzelec bę
dzie dla drużyny krakowskiej wal
ką o śmierć i życie, gdyż w razie 
porażki podgórzanie znajda się już 
■prawie napewno na jednym z dwu 
ostatnich miejsc w tabeli.

Jest to możliwe tembardziej. że 
przeciwnikiem Warszawianki jest 
Warta, która sądząc z przebiegu 
gry z niemieckim Blau-Weiss wra
ca wreszcie do formy i można sie 
spodziewać, że dwa swe mecze 
końcowe rozstrzygnie na swą ko-, 
rzyść.

Ponieważ i Garbarnia poprawiła 
ostatnio znacznie swą formę, wyda
je się. że dalsze nerypetje związa
ne z eliminacjami o utrzymanie się 
w Lidze, zbliżają sie nieuchronnie 
do najstarszego klubu pilarskiego 
w Polsce — Czarnych i tegoroczne 
go beuiaminka Ligi — Podgórza.

»
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W dwu stolicach Małopolski
Korespondencje własna »Przeglądu Sportowego“ z Krakowa i Lwowa

Dzdś wszystkie imprezy tegorocz
ne policzyć można na palcach jed
nej reki, a dla policzenia uczestni
ków zawodów ilość palców u obu 
rąk wystarczałaby w zupełności. 
Równocześnie piękne bieżnie, na 
których tętnił ongiś ów żywy ruch 
— Stadjonu Wojskowego i Wisły— 
pokrywa dzisiaj miękka zieleń 
mchu. Dwa tylko kluby w Krako
wie zajmują sie jeszcze lekka atle
tyka: Cracovia i Makkabi, reszta 
śpi głuchym snem.

Zarzad Okręgu jest w sytuacji 
bezradnej. Ostatnio zrezygnował 
prezes p. płk. Wójcicki. Jak twier
dza wtajemniczeni, tłem rezygna
cji ma być zuoelny brak poparcia 
z.e strony PZLA. Argument zupeł
nie słuszny. Zupełne pominiecie 
Krakowa — i to od szeregu lat —

Kraków. 25 października
Ostatnie akordy piłkarstwa mieć 

będą dla krakowian ważne znacze
nie. Cracovia ma już tylko teore
tyczne szanse na mistrzostwo, w 
praktyce szanse te sa prawie zni
kome. Wchodzi zatem jedynie w 
rachubę Wisła. Czy zrówna się cna 
z Ruchem — to wykażą najbliższe 
dni. Garbarnia wysunęła się nara
zie z zagrożonej strefy, ale nie mo
że jeszcze mówić o pewnej pozycji 
w Lidze i narówni z Podgórzem 
musi walczyć o pozostanie w niej.

Niemniej zacięta walka rozgry
wa sie równocześnie w niższych 
klasach. I tak. o wejście do klasy 
A zabiegają mistrzowie czterech 
grup: Krowodrza. Tarnovia, Bochen 
ski i Trzebinia. Równocześnie sta
ry problem „zatrudnienia“ klubów 
Atlasowych po mistrzostwach, 
kończących sie w lipcu, odżywa 
znów w całej pełni i wypłynie nie
chybnie <ta walnem zgromadzeniu 
KOZPN.

O ile mowa o planach, to aktual
na iest ń»ż sprawa wyjazdu repre
zentacji Krakowa do Belgji. Holan
dii j Francji. Tournee obliczone jest 
ca 2 tygodnie ;dalsze eskapady nie 'naszych narćarzy. kiedy okazało 
wchodzą w rachubę, ze względu się że nasi zawodnicy nie zrvb.Ii 
na trudności urlopowe graczy. Po postępów i pozwolili s'ę zdystanso- 
zatem niepewny jeszcze iest udział wać przez prawie wszystkie pan- 
graczy Oracovii, która prowadzi stwa. a w pierwszym rzędzie przez 
pertraktacje o wyjazd do Jugosla- naszych odwiecznych rywali Cze 
wji w tym samym czasie. ichów, P.Z.N. roztoczył w tym ro-
PONURA SYTUACJA LEKKIEJ «ku wczesną opeke nad naszymi 

ATLETYKI , biegaczami, zakłada?»: _ Narciarski
Smutne refleksje budzą sie na Ośrodek Olimpijski.^ ^ry^rozpo- 

myśl o pięknych tradycjach i po
nurej teraźniejszości lekkiej atlety
ki. Minęły już czasy, gdy Okręg 
zrzeszał dziesiątkę czynnych klu
bów. gdy co tydzień odbywały się 
w Krakowie imprezy, a uczestni 
ków zawodów liczono na setki.

w przydziale poważniejszych im- stwa w siatkówce w konkurencjach 
srez. przydzielanie trenera na krót jedynek, dwójek i trójek. Jak do
ki zaledwie okres czasu i t. d.. przy tychczas wykazują one przewagę 

Ćracovii nad YMCA. Sytuacja w 
tabelach okręgowych jest wy aś 
niona. W koszykówce meskiei spa
da do kl. B — Garbarnia, w szczy- 
piorniaku — Wisła.

O ile pięknie przedstawia się bi
lans sportowy, o tyle widać chmur 
ki na horyzoncie ..politycznym“. Za 
targ wyszedł z łona Wydz. Gier i 
Dysc.. który rozpatrując ostatnio 
sprawę pobicia jednego gracza 
przez drugiego, ukarał ..aranżera“ 
porachunku łagodniej aniżeli pobi
tego. Zarzad zniósł to orzeczenie, 
a gdy Wydz. Gier i Dysc. pomimo 
to powtórzył swój wyrok, zarząd 
rozwiązał go i wybrał komisie, któ 
ra przejmie narazie jego agendy.

Dl CUIVU »» CŁClPlż ł 1» Wa« p t £ y
czyniaja się niechybnie do obecne
go. smutnego. stanu.Z drugiej jed
nak strony i czynniki lokalne nie 
tutaj bez ooważnei w'ny.

BLASKI I CIENIE GIER 
SPORTOWYCH

W grach spprtowych Kraków

są

w grach sppriowycn RrakOw o- 
degrał w tym sezonie poważną ro
le na ogólno - polskim terenie. Zdo
bycie mistrzostw Polski we wszyst 
kich konkurencjach męskich: siat
kówce (Cracovia). koszykówce 
(YMCA) i szcgypiorniaku (Craco- 
via). wreszcie dalsze miejsca w in
nych, świadczą o wytwarzającej 
sie supremacji grodu pod wawel
skiego w tej dziedzinie sportu.

Obecnie rozgrywane są mistrzo

Do komisji wchodzi prezes KOZGS zie mniejsze w porównaniu z kłopo 
p. Frank oraz dp. Wó.cicki, Klein, I tami. jakie przeżywaią Czarni. Zmu 
Romanowski i Eberhardt.

R. G.
*

Lwów, 24 października

szeni beda oni z konieczności doko
nać przegrupowania drużyny, gdyż 
Drzymale ostatni incydent ze 
Smoczkiem nie ujdzie chvba na su-

Pogoń -ligowa do pierwszego li- cho. Na dobitek złego mają Czarni 
stopada pauzie. Od wyniku kra- jeszcze nieuregulowany dług na 
kowskiego (2.11.) z Wisłą zależeć rzecz Pogoni i groza im zawiesze- 
bedzie czy uda się jej utrzymać co-1 ne o ile nie wyrównają do 28 b. m. 
najmniej wicemistrzostwo, mogące 500 zł. 
mieć, w razie zorganizowania mię j 
dzynarodowei imprezy puharowej.' wały _____
doniosłe znaczenie. Ze wszystkich LZOPN-u z końcem roku bież, u- 
meczów wyjazdowych wydobyto i tworzona zostaje we Lwowie Liga 
jednak zaledwie dwa punkty (z Le- okręgowa złożona z ośmiu klubów, 
gja). Czyżby wiec akurat .pierwsze ] Jedno miejsce zajete jest już przez 
go listopada w Krakowie właśnie Polonie przemyską, która nie prze- 
— Zaduszki miały się przemienić w dostała się do Ligi Państwowej. Po 
dzień radości?

Troski Pogoni sa w każdym ra-

Kto był i jak uczył
Refleksie narciarskie o wynikach pracy dotychczasowych trenerów

Po zeszłorocznych zawodach nie dały na siebie czekać. A no nim nać Hdlasę naszych biegaczy i skocz 
był ktoś tak znamy w świec e nar- 
ciarsikliim. jak Thorleif Aas. Potra
fił on pokazać naszym zawodni
kom wszeiik e zasady racjonalnej 
techniki biegu i -skoku, lecz nieste
ty ten iuż siwy pan. rnusiał 
przypatrywać z pod drzewka jak 
chłopcy biegają. I praca jego mi
nęła zupełnie bezowocnie..

ków, lecz sam biegał i skakał rle 
się tylko dało. M'odzlutik! Elvrum 
teoretycznie nie dużo potrafił nau
czyć. lecz ciągnął naszych zawod- 
ików podczas treningów jak szalo
ny. po krzakach, lasach, dziurach 
chłopcy goplili; za n m. choć z po
czątku z trudem Był on również 

_____ _____  _________ bardzo dobrym skoczk etn. I wpływ 
Po Dam był Simoinsen. młody. &;,] jego jeszcze dziś wie u zawodni-

czął swą działalność od powiedział ny Norweg, który zdołał oodcąg- ków czuje na własnej skórze. A'
ku. ta który powinien mieć wielkie 
znaczone dla naszych narćarzy.

Równocześnie trzeba jednak 
stwierdzić. że Ośrodek z gimnasty 
ką. zaprawą opczątkową i doży
wiani etn. nawet pod kierunkiem ru 
typowanego i znanego por. Kas
przyka. ne wystarczy dla naszych 
zawodników.

Jeś’ii narcarze maja dość do gło 
su w spoJkainech międzynarodo-

Sutrces
bokserów Skry

Mecz bokserski Skra — CWS, roze-'wych, to potrzebują trenera zagra 
grany w hali CWS w poniedz alek d-n. nicznego i to specjalnego. Nie wy 
23 b. m.. zakończyli s ę niespodz ewaną starcza trener, który będzie tiaj ep- 
kieską CWS. Bokserzy Skry wygrali [szynt technikiem. jeże»i nie potrafi 
8:6 zupełnie zasłużen e. Byli oni dobrze Ljjj’ zaimponować naszym b ega- 
iprzygot-wani, znać było solidny tre- 'Czom wynkami. i tonę wynikami 

ng. Pieść arze rot>otn:cze«o klubu sa z czasów m nicoych, ecz wynika- Su 55553'^teraźniehzemi. w czasie trefli*  
stąpili bez śmiecha i Karpińskiego. B. KU. Musi on sam świetn.® bęgac, 
<n iscrz P.lsilu już tren agi i i Hiusi ci4^D4C Z4 soi)4 znwodniKów
już tw nafbłższym czasie wystąpi w tak. żeby mogli z trudem za nim 
ringu- Zawód zrobił b. mistrz W'eczo-! nadążyć. Tylko wtedy znajdzie on 
Tek. Wyn ki technczne były następu-|m r naszych biegaczy i tyl
jące- w. musza: Stecki (S) wygrywa wte(jy potrafi t^h wynkf pod- 
z W eczork em (CWS) przez dyskwa- c;3,naćt 
iiftkaofe boksera CWS w drugiej run- _ 
dz e za uderzenie w kark. W. koguc a: Jednym z pierwszych naszych 
Lasota (Skra) wygrywa bez walki trenerów parciarslkich był Szwed 
•wobec u estawrennetwa s« Grze'aka Stolpe który właśnie zrozumiał

{

LEKKOATLECI MAKKABI WARSZAWSKIEJ
udatnie zadebiutowali w roli piłkarzy wygrywając mecz z old-boya- 
ml Makkabi 2:0 (1:0). Stoją od lewej: Wulc, Ajzenberg, Elsztein, Ba
jer, Kratka. Gelblum, Szlechter, Griinbaum, Branln. Janowski, 

Buks tier

Jak wiadomo, na podstawie uch 
walnego zgromadzenia

Jednym z pierwszych naszych '
----- ■ ’ - - 1

(CWS); w tej samej wadze Buff (S) bi
le wysoko na punkty Pawi wa (CWS); 
w. piónk wa: Goss (CWS) wygrywa 
’wahlęoyerem wskutek orzeczenia leka
rza. że stan zdrowia Studena (S) nie 
pozwala na odbycie meczu; w. lekka: 
ipankiewcz (S) po ladn e przeor, wa- 
dzoTiej walce zwycięża Garnysza 
(CWS); w. pólśredna: Bartosiak 
(CWS) — Głowacki (S). Najładniejsza 
walka wiecz ru przyn osla zwyc ęstwo 
Bartos akow . W pierwszych dwu star 
ciach bokser CWS skutecznie atakuje 
i przeważa. W trzeć etn iwie stary rep 
Glowadki dochodzi dość często do gło
su, ne może jednak odzyskać straco
nych dwu rund; w. średnia: D r-żkie- 
wcz bje zdecydowanie wysoko na 
punkty Lisowsk ego. Sędziował w ringu 
p. Marynowski dobrze.

Zawody zesłały opóżifone o pół go
dziny z powodu spóźnienia s ę sędz ów 
punktowych!

dusze poskeh zawodników, który 
trzymał się zasady. trener mu
si biegać z zawodnikami. Rezultaty Odpowiedzi Redakcji

Klykken też biegał i skakał świet 
n e, technika jego do ćn a dzisiej
szego pozostawała niezatarte śla-1 
dy u wielu zawodników czoło-1 
wych. W tych czasach klasa na-1 
szych zawodników podciąga’® sie 
z roku na rok i me było tak ch róż I 
nic w czasach między nami a Cze 
chami. którzy .sa m erniiklem na
szych sił od wielu at.

i Zeszłego roku przysłano nam tre 
nera Tomtera. Nadzwyczaj solid
nego. pilnego skrupuatnego, byłe 
go dobrego zawodnika, który ne- 
stety sam rre mógł już dobrze bie 
gać. bo i u Norwregów nie wszyscy 
po trzydziestce mają „gaz“. Jakie 
były wyroki jego pracy? Pamęta- 
my to wszyscy eszcze bardzo do
brze. Dziś żaden z zawodników n’e 
powe, że nauczył se czegoś od 
niego.

Ośrodek riarcorski pomoże bar
dzo wiele naszym zwodnikom. 'ecz 
jeżełi ma:ą zb'iżyć się do klasy 
m ędzynarodowej, musza przed se 
zonem otrzymać trenera odpo
wiedniego. trenera dobrze biegają 
cego i skaczacego. trenera, który
by był d'a nch żywym begają- 
cym i skaczacym przykładem.

i Albo na eżaloby wys’ać kilku na 
szych najlepszych zawodw’ków za
granice. na dłuższy okres, jak się 
to oraktykuie w irmych . dziedz;- 
nach sportu Ttn. tenisie. Tam w od- 
pow edmm ośrodku mog by w 
praktyce trenować bieg: i skoki. A 
wtedv z pewnością wyniki naszych 
narćarzy poprawiłyby s'e znacz
nie i n:e pozostawalibyśmy tak 
wty’e. jak w ubiegłym sezo”:‘e.

Odo.

1 zostaje zatem do obsadzenia jesz
cze 7 miejsc z zastrzeżeniem, że 

| Czarni utrzymają sie w ekstrakla
sie. W przeciwnym razie weszd- 
by automatycznie do okregówki ze 
szkoda jednego z adeptów A-klaso- 
wych.

Rozgrywki ostatniej niedzieli 
miały baTdzo ważne znaczenie. Po 
zweryfikowaniu ich tabela elimina
cyjna przedstawia sie następująco: 

i 1.) Lechja 30 pkt.. 2) Ukraina 25 p„ 
3) Resovia 24 p„ 4) Świteź 24 p„ 

, 5) Pogoń IB 23 p„ 6) Rewera 22 p., 
7) Potjoń - Stryj 21 p.. 8) Hasmo- 
nea 20 p„ 9) Drugi Sokół 19 p.. Og
nisko 18 p.. 11) Biały Orzeł 15 p., 
12) Old Boy 1 p.

Z bardziej znanych klubów tra
gicznie układa sie sytuacja Hasmo- 
uei. Decydujące znaczenie mieć bę- 

1 dzie dla niej niedzielny mecz ze 
Świtezią, a później czterominutowa 
dogrywka z Białym Orłem.

N. S.

w.

W. Ostrowski

P. J. Kozł. Kcynia. Przy zwycię
stwie decydującem (na łopatki) poko
nany dostaje 3 pkt karne, zwycięzca 
zaś 0 pkt- Gdy decyzja jest jedno-Doroczne Walne Zgromadzenie U7.

O. Z. A. zgromadziło przedstawicieli 1 -------
^krv Ymca Elektryczności, Telegra- głośna, pokonany również 3 pkt. lecz 
fu Prądu, Rywala ' S. K. P. zwycięzca 1 pkt. Ody decyzja zapada

Uchwalono nadać godność honorowe ‘ylk,° większością głosów pokonany 
go Prezesa W O Z. A. mistrzowi | - Pkt., a zwycięzca 1 pkt. W osta- 
Wladyslawowi Pytlasińskiemu. . ‘'•“nym rezultacie punkty minusowe

n,, zostali: Pre-'klVhu Pokonanego zalicza sie zwycię-
,»F.°FZach^tnn^k^r?pLwa’) wicepre-1sk,ełnu ' odwrotnie. Np. Jeżeli czyta- 
ZeS. E. Cnotomskl (Rywaffh I niy Wvmki A R 14-Q łn Tnarrv >ecnortowr Ziółkowski, se- ŁI„k w?n'* 1. A~B 14.9 to znaczy, ze

zwycięzca l pkt. Gdy decyzja zapada

zes sportowy Wacław ZióHko^’ski. se
kretarz: Maliszewski (S. K. 
stępca: Czajewski (Leg.); skarbnM; 
Zieliński (świt): człon. Zarządu: Mi
kulski (ftnea). Pol (Prąd).
(Stora): komisja dyscyplinarna: Kithn- 
ski (Skra), Piaskowskr’ (Elek). Za
wadzki (Prąd). Przewodniczył Pan 
mjr. Piórkowsiki.

A miał w istocie 9 Dkt. karnych, 

■ 7 Juliusz Maur. Kalisz. Najlepiej 
jest wcale n e konserw, wać, tak przy- 
vHnin e r°ił>* Legia. Przykrywan e 
liśćmi może spowodować n’etyle użyź
nienie, -le popękanie. Jeśli kort Jest 
neprzykryty i dop sze pegoda, t zn. naj

pierw przyjdzie mróz, a portem śnieg, 
korty konserwują s ę świetn e.

P. Stefan Krusz. Gdynia. Prośmy o 
krótlke notatki wysyłane w pon edzia- 
lek.

J. F. z Polnej. Warszawa. Radzimy 
zapsać sie d WKS Legji. rdze może 
pan być zwolniony z opłat, zwłaszcza 
że wynfci sa ob ecujące. Min mów sta
łych n ema. są ustalane co roku Rekord 
Pollaka brzmi 6:36. W uzyskiwaniu 
klasy niema ograniczeń. 21 pływaków 
m ało czas lepszy. Najtnn:ejsza długość 
basenu jest 25 mjr.

P. M. Silber, Nowy Sącz. Zaczębśmy 
wysyłać.

P. Kurt SL. Łódź. Prośmy zwrócić 
s:e do P, Z. H. L. Warszawa. Myśli
wiecka 3.

Rewja
zapaśn ków stolicy
Ymca — Legja 14:11. W. kogucia: 

Mianowski (L) pokona« Winiarskiego 
(I); w. piórkowa: Sówka (L) — Sw.ę- 
toslawski (I). Dobry technicznie Św.ę- 
tostawslki już w 3 m. odnosi ziwycię- 

I stwo nad mistrzem Pierwszego Kroku; 
| w. lekka: Szajewiski (1) odniósł ro za

ciętej walce zwycięstwo nad Ko^rwą. 
(L); w. półśrednia. Ślązak (L) — Zain 
brzaski (I). W najtrudniejszej walce 
wieczoru zwycięstwo odniósł atleta 
Legji; w. średnia: Neuff (I) odnoś; 
piękne zwyc.ęstwo nad Gołębiowskim 
w 3 tn. supiezern; w. półciężika; No
wicki (L) — Reiniak (1). Zwyciężył 
Rejniak, w. ciężka: Puciata (L) — 
Skrocki (I) Mistrz Polski — Puciata 
w meczu z Skrockim raz jeszcze do
wiódł, iż w stolicy jest bezkonkuren
cyjny.

Prąd — Skra lS:io Pionier sportu 
at etycznego w Warszawie — Skra 
zaniedbuje swoją sekcję zapaśniczą, 
?.,cz€tn świadczy porażka z Prądem. 
Wyniki techniczne były następujące: 
w. kogucia: Zauislci (S) odnosi piękne 
zwycięstwo nad Duckim (P); w, piór
kowa: Mościński (P) - Szlenkier (S>. 
Po bardzo ciekawej walce zwyciężył 
na punkty Mościńsfci.' górując techni
ką; w. lekka: P.sarek (P) — War
choł (S). Walka była prowadzona w 
parterze przez całe 15 m. i wykazała, 
że obaj są równi W’ półśrednia: Ko- 

i rzeniowski (P) — Szewczyk (S). Wy- 
i grywa na punkty Korzeniowski: w. 
• średnia. Tomaszewski (P) wygrał z 
; Kowalewskim (I). W wadze póle ężkieti 
, i*  ciężkiej atleci Skry — Syrecki 

i nie- 
Sędzio-

Minima za specjalizację P. Z. L. A. 
osiągnęli w r. b. następujący zawodni
cy: Biniakowski (400 mtr 49.2). Kuso- 
ciński (5 kim — 15:07): Gancarz (ma
raton 2:49:13). Kostrzewski (400 plot- 
k. — 54.5). Ptawczyk i Niemiec (skok 
wwyż 194 i 188) Heliasz (kula 15 94): 
Luckhaus (pięciobój) — 3953 pkt). 
. Panie: Walasiewiczówna (60 mtr.— 
7:3. 100 mtr. — 11.8. 300 mtr. — 24.5,................ .
$00 mtr. — 2:18.2 wdał — 584. pięcio-; Zbrofek uzyskują walkowery za 
■ oj 4103): Orłowska (60 mtr. — stawiennictwo przeciwników. C 
7.8). Jasieńska (kula 12.02). Wajsówna I Wal p. w. Ziółkowski 
(-tsk 43 08). i UZ tabeli drużynowych mistrzostw

Do obozu kob ecego przed Igrzy- Warszawy w zapasach po niediz el- 
skami w Londynie poza wyżej wymię- nych zawodach prowadzi zdecvdo- 
nionemi zakwalifikowały się jeszcze, wanie Imca 3 g. 51 p. 2) Legja 2 R. 
Smętkówna (oszczep 37.03) i Sikorzan- j ?9 p„ 3) Elektryczni ość 2 g. 25 p.; 4j 
ka (wieloboje). Prąd 2 g. 18 p.; 5) »sra 3 g. 15 p.

Mount Everest
=== niezdobyty dach świata =r

— Po kilkakrotnych próbach 
ekspedycja angi^ka zrezygno
wała ze zdobycia szczytu Eve- 
restu i wycofała się niżej po
łożonych obozów.

Tak brzmi krótka notatka te
legraficzna, ale jaki ogrom wy

siłku fizycznego i psychicznego 
z tych paru słów wyczytać moż
na!

7- Rezygnacja po szeregu 
prób... będąc zaledwie o cztery
sta metrów poniżej wierzclioł- 
ka.... — to brzmi jak komunikat 
z pola walki.

Glob ziemski przemierzono 
wzdłuż i wszerz. Od obu biegu
nów poprzez Afrykę Ekwatorjal- 
94 i Azję środkową prowadzą 
ślady stóp człowieka, a za dro
gowskazy służą niezliczone gro
by Poległych zdobywców. Białe 

|plamy z map kuij .naszej znika
ją jedna po drugiej.
i 1 ymczasem tam. w Himala- 
ijach. w Karakorum, wznoszą się 
po dziś dzień niedotknięte stopą 
człowieka, zakute w lodowe pan 
cerze kolosy szczytów i turni 
górskich, trzynaście olbrzymów, 
mierzących powyżej 8000 mtr. 
wysokości! Żaden z nich nie 
padł jeszcze pod stopą człowie
ka, a prób było dużo, bardzo du
żo, i grobów poległych niema

ło... _
Sylwetka Everestu, najwyższej 

góry świata, nie imponuje strze
listości kształtów. Pod tym 
względem przewyższają g0 i dru 
gi z koleji olbrzym oznaczony r.a I 
mapach krótko „K - t i Kang-j 
chengzonga, cel niedościgły nie-; 
mieckich wypraw wysokogór
skich. W szerokim, rozłożystym 
masywie Everestu fn?^na zna* i 
leźć niejakie podobieństwo do^ 
naszego tatrzańskiego W ołoszy- 
na czy Koszystej. t^lk21V'r 
żąc ich wysokość czterokrotnie. 
8S00 metrów nad poziomem mo- ■ 
rza! , . I

Aby zdać sobie sprawę z trud 1 
ności z jakietni organizm ludzki 
podczas takich wypraw i na ta
kich wysokościach walczyc mu
si — należy przejrzeć wyczerpu 
jące i fachowe sprawozdania po
przednich. angielskich i niemiec- 
k:ch wypraw w góry najwyższe, 
należy przypomnieć sobie, ze 
ciśnienie atmosferyczne powyżej 
8000 mtr. jest przeszło dwa ra
zy mniejsze, niż na poziomie mo 
rza i wynosi mniej jak pół atmo
sfery. należy przypomnieć wresz 
cie. że sama droga do „stóp“ E- 
verestu trwa miesiące cale i pro
wadzi przez najdziksze pustko

wia wyżyn Tybetu.
Choroba górska, której nie pod 

lega tylko wyjątkowo silny i od
porny organizm, i to naturalnie 
do pewnych granic, jest tym wro 
Siem, z którym już nawet w Al
pach turysta tnusi walczyć. Ni
skie ciśnienie, brak tlenu i wy
jątkowo silne naświetlenie sło
neczne są powodami tej choroby, 
której objawy są take jak: krwo 
lok z nosa i gardła, brak snu lub 
wręcz przeciwnie — chorobliwa 
senność i osłabienie, szalone bóle 
głowy j zębów, męczące wymio
ty. a przedewszystkiem apatja, 
zobojętnienie na wszystko, nie
chęć do czynu do najmniejszego 
wysiłku.

Lotnicy, którzy w swoich lo
tach rekordowych wzbijają się 
na te wysokości, zabierają do sa
molotu aparaty tlenowe. W wy
prawach himalajskich aparat ta
ki jeżeli i bywał używany, to tyl 
ko na odcinkach końcowych, pod 
czas szturmów ostatecznych, bo. 
trzeba uprzytomnić tylko sobie, 
że sam „atak“ na.takiego kolo
sa trwa tygodnie całe, a aparat 
zawierający tlen dla jednej oso
by na osiem godzin waży kilka
naście kilogramów.

Tymczasem, jak już zaznaczy

łem. objawy choroby górskiej 
występują nawet w Alpach, to 
znaczy od wysokości 4000 mtr., 
czyli prawie u „stóp“ gór naj-l 
wyższych.

Pamiętam, widziałem jak zdro
wy silny, mężczyzna na końco
wym, zupełnie łatwym odcinku 
drogi na Mont Blanc, w odległo
ści zaledwie 200—300 metrów od 
szczytu, położył się w śnieg i ka 
tegorycznie oświadczył towarzy 
szom. że nie pójdzie dalej! I nie 
poszedł! A przecież to było na 
wysokość5 zaledwie 4500 mtr.

Przed takim zanikiem woli An
glicy w jednej z poprzednich 
prób zdobycia Everestu zabez-1 
pieczyli się w ten sposób, że ka.i 
dydatów poddano następującym; 
doświadczeniom: siedząc wygo-1 
dnie i nie wykonywując najmniej i 
szego ruchu należało wstrzymać 
oddech aż do... zemdlenia. I kan
dydaci wytrzymywał! po 4—5 mi 
nut, a po zemdleniu lekarz, sto
sując sztuczne oddychanie, dopro 
wadzał ich do przytomności! Pro 
szę spróbować -zatrzymać od
dech tylko na 2 minuty, a wtedy 
zrozumie się jaka siła woli do 
tego eksperymentu jest potrzeb
na!

Aby dać maty przykład z roz-

piętości skoków temperatury no
towanej podczas ekspedycji hi
malajskich weźmy dwie notatki 
uczestnika pierwszej i drugiej 
wyprawy na Everest — Fla
cha: — w cieniu namiotu termo
metr wskazywał 56 stopni mro
zu. Dodajmy do tego wiatr o si
le huraganu!

W innem miejscu zaznacza 
Finch, że w południe na lodow
cach bez hełmu tropikalnego eu
ropejczykowi trudno wytrzy
mać!
__________________ (dok, nast).

Dobry 
sportowiec

czyta
„Przegląd Sportewy*  
2 razy w tygodnia 
a raz

,t v » U L 1 U 
WftRSZłWŚK EGO" 
odzie są nainowsze
dowcipy, najwese sze 
humoresk , najśmiesz
niejsze karykatuty.
Ju± wyasedl iMr. 43 
Ceno 50 gr.
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Układamy lista tenisistów
Wyraźna grupa elity z Tłoczyńskim i Hebda na czele. Trójka młodych obiecujących talentów

Wbrew wszelkim przesłankom 
ubiegłego sezonu wyrównanie 
'klasy w tenisie polskim nie na
stąpiło. Mówi nam o tern dobit
niej niż wszelkie obserwacje i 
podskórne wrażenia, matematy
ka tegorocznych wyników. Li
stę najlepszych graczy polskich; 
■jest w roku bieżącym łatwiej u- 
łoźyć niż w roku ubiegłym, nie
ma prawie wcale wyników 
sprzecznych. Jeśli więc nawet 
możnaby w paru wypadkach i 
stworzyć grupy graczy równo-] 
rzędnych, to bezsprzenie można 
też zakreślić dokładnie szczeble 
naszej hierarchii tenisowej.

Stanowisko nasze w układaniui 
listy musi i powinno być nieco in-, 
n.*  niż Związku. Wodzowie na-i 
szego tenisu kierować się będą' 
przeróźnemi względami dyplo-| 
niacji, a przedewszystklem pre
miować mistrzostwa narodowe 
Polski, które inaczej mogłyby zo 
stać łatwo sprowadzone do rob. 
jaką i _ .
wspaniale rozbudowane mistrzo-j 
stwa międzynarodowe — roli 
mzemej. Polska na to leży za 
daleko na wschód, za bardzo na 
uboczu wielkich szlaków między 
narodowych, któremi ciągną te
nisiści.

To też jest b. prawdopodobne, 
że z powodu absencji Tłoczyń- 
sk ego na mistrzostwach naro
dowych w grach pojedyńczych, 
na liście oficjalnej Związku bę
dzie on stał za Hebdą, a conai-, 
wyżej na równi z nim.

A jednak wszyscy wiemy, że

fi»4s J' j p » ’ w

i zonu na Rivierze, gdy Hebda wy
grał z Tłoczyńśkim, pozatem na 
obu meczach z Włochami- Do
prowadziło to jednak tylko do te
go. że Hebda przegrywał zasz- 
czytn ej od Tłoczyńskiego. Wyż
szość bardzo względna.

Ileż jest za to momentów bez
względnej wyższości Tłoczyń
skiego nad Hebdą. A więc prze
de wszystkiem bezspornie zwy
cięstwo na oficjalnym meczu o 

.. t____  ____,,_ drużynowe mistrzostwo Polski
Tłoczyński we wszystkich sta : Legja—LKI we Lwowie, za Jctó- 
djach tegorocznego sezonu był 
tenisistą lepszym. Dwukrotne, 
conajwyźej trzykrotnie talent 
Hebdy, ujęty w tak trudne dla 
niego ramy woli, zabłysł jaśniej 
niż pracowitość i ambicja Ty
czyńskiego. Raz na początku se-

śniewający na miarę mjędzyna-f Czwarte miejsce, znów praw- 
rodową, był tak wysoki, że nikt dopodobnie wbrew opinji Zw:ąz-
z graczy polskich niżej klasyk- ku, musimy oddać M. Stolarowo- 
kowanych nie mógł nawet ważyć wi. PZLT uzna zapewne, że je- 
się z nim wygrać. den turniej w Łodzi nie jest pod-

zagranicą zakreśliły ta Drużyna okrętu ..Kościuszko“ pokonała w N. Jorku Polsko - Amerykański K. S. 1:0. W środku stoją: pp. Z. Dattner, Jan Walczak, ko- 
‘ ‘___*_„2_ ________ LL — i respondent ..Przeglądu Sportowego“ Dr. Fisch, Prezes M. Węgrzynek, Depplsz K. Głuchowski

I) Spychała (Warsz. L. T. K.), 2)
3) Bratek (KI.

Kraków),

1) Ignacy Tłoczyński (Legia — War.), 2) Józef Hebda (Lw. K. T.), 3) Przemysław Warmiński (A.Z.S. — Ludon,,r Poplawski

Prenumerata kwartalna zl. 7. Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 mm. szerokości szpalty red, w tekście zł. 0.80 poza tekstem zł. 0.40.

—......— -, ’ P.<>zJ;,4ł Jerzy Stolarow (Legja War.), 5) Maks Stolarow (Legja— War.)
(W. L. T. K.), 7) Ernest Wittmann (Legja - War.).

Ręka w raka 
z Czechoslowakami

P.ŁL.T. porozumiał się ze Zwląz 
kłem Czechosłowackim co do wza- 
jenune.i wymiany graczy na tum.e- 
je otwarte. W myśl porozumienia 
organizatorzy zobowiązują się po
krywać zaproszonym graczom 
koszta przejazdu, da graczy pol
skich klasyfikowanych do piątego 
miejsca włącznie, dla graczy cze
chosłowackich do dz esiątego włącz 
me. Wobec powyższego kluby, któ 
re mają zamiiar zapraszać w przy
szłym sezonie graczy chechosło- 
wadkich muszą zawczasu zgłosić 
s ę do P. Z. L. T. W da szym ciągu 
umowy zostaną dzgodri.one term- 
ny mistrzostw m ędzynarodowych 
w obu krajach. Mecze międzypań
stwowe między Polsisą a Czecho
słowacją rozgrywane będą rok 
rocznie.

Podobna urnowa zostanie praw
dopodobne sf naliizowana w naj- 
bl ższym czasie z Austrją. Toczą 
się również pertraktacje ze związ
kiem węgierskim o ujednostajnienie 
terminów mstrzasitw m.ędzynaro
dowych (mistrzostwa węgierskie ko 
fiduą z naszem ). Związek węgier
ski proponuje nawet zwołan e kon
ferencji przedstawicieli Polski. Cze 
chosłowacji i Austrii w Budapesz- 
c e, celem wzajemnego porozumie
nia.

Komisarza państwowego dla siportu 
na wzór N emiec i Italii mianowała Au
stria. Został nm mjr. Lahr, sekretarz 
klubu ieźdz eckiego.

POLSKI MECZ PIŁKARSKI NA TERENIE AMERYKI

re Hebda nie zrewanżował się 
mu ani razu. Dalej zwycięstwo 
Tłoczyńskiego nad Ma'eckiem, 
który pobił Hebdę w parę dni 
potem, zwyc ęstwo nad Matejką,] 
który nie oddał Hebdzie seta. 
A mecz z Cesurą, w którym Tlo- 
czyński oddał gema, a Hebda... 
seta, mecz z Sibą, przegrany zu
pełnie inaczej przez Hebdę i Tło 
czyńskiego.

Nie chcemy tu wymieniać in
nych skaz na przeszłości teń so- 
wej Hebdy. Argumenty wyżej 
przytoczone są wystarczające, 
aby uznać, że jeśli Związek nie 
przyzna Tłoczyńskiemu pierw
szego miejsca, posunie się za da
leko w koncesjach na rzecz po
wagi mistrzostw narodowych 
Polski.

Trzecie miejsce Wittmanna nie 
ulega wątpliwości. Kwestiono
wać mógłby je zapewne tylko 
Maks Slolarow, gdyby zaczął 
grać o parę tygodni wcześniej, 
albo gdyby Legja zezwól.ła mu 
grać w barwach ŁKLT w finale 
mistrzostw drużynowych.

Spór na ten temat uważać 
trzeba dziś za nieaktualny, trze
ba zato przyznać, że standart 
gry Wittmanna, aczkolwiek nie ol

NADZIEJE TENIS U POLSKIEGO 
Tarłowski (A. 
Ten. Katowice).

stawą dostateczną do klasyfika
cji. My musimy stwierdzić, że 
jeśli na tym turnieju Maks Stola
row, biorąc po raz pierwszy po 
rocznej przerwie rakietę do rę
ki, potraf.ł pobić Jerzego Stola- 
rowa, Bratka, Foerstera i po
średnio Popławskiego, należy on 
do naszej ekstraklasy przynaj
mniej narówni z Wittmannem. 
Zwłaszcza że ten występ łódzki 
jest zapowiedzią powrotu dosko
nałego gracza na stałe na kort.

Piąty jest Jerzy Stolarow. W 
mistrzostwie narodowem Polski 
przegrał on z Warmińskim, zre
wanżował mu się za to w mi 
s.rzostwie międzynarodowem 
Tę pozorną, a pewno i prawdzi
wą równość sił naruszają jednak 
drobne grzechy Warmińskiego, 
których Stolarow ma mn ej. War 
miński przegrał np. z Tarlow- 
skim. Stolarow z żadnym ze słab 
szych od siebie graczy. Trudno 
bowiem uważać za porażkę prze
graną z Neissem, którego pobił 
Popławski. To nie to samo co 
spotkanie wręcz, zwłaszcza że 
J. Stolarow gra zupełnie inaczej 
z Polakami, niż z zagranicą.

Warmiński jest szósty mimo 
porażki z Tarłowskim. Pobił on 
zato zarówno Popławskiego, jak 
i Bratka, którzy roszczą sob e 
pretensje do miejsc za nim.

Właściwie kto wie, czy na s'ód 
mem miejscu nie powinien zna
leźć się Foerster. Pobł on, bądź 
co bądź, i Popławskiego i Brat
ka. Ale w przeć.wieństwie do 
Maksa Stoiarowa, występ łódz
ki czy też wewnętrzno-klubowy 
Foerstera był właściwie jego tą*  
będzim śpiewem; katów czarta 
przestał już traktować tenis za" 
wodnczo, Nie stawał wszak na
wet do mistrzostw Polski, cnoc 
dzieliły go od nich dwa krok., a 

nie parę godzin podróży i przer
wa w zajęciach zawodowych.

Popławski, a nie Foerster jest 
więc siódmy i co do tego też nie
mą wątpliwości; pobł dwa razy 
Bratka (raz w mistrzostw.e) — 
to wystarcza.

Ósmym będzie młody tenisista 
warszawski Spychała. Nie prze- 

z żadnym słabszym od sie
bie graczem, pobił i Tarłowskie- 
go i Bratka.

Nie ulegą również wątpliwo
ści dziewiąte miejsce Bratka. 
Przegrał z PopiaW5kim i Spy
chała, w mistrzostwach pobił 
Horaina, który znajduje się tuż 
za nim.

Kto ma prawo do,wyższej |0_ 
kąty, Tarłowski czy Horain, jest 
kwestją dyskusji i wyczucia. 
Wyczucie nam mówi, że lepszy 
jest Tarłowski. wyn ki — Co in
nego; właściwie najsłuszniej by
łoby postawić ich ex aequo. Po
nieważ jednak szczeblowaliśmy 
listę tę od początku, pozostańmy 
wierni tej zasadzie do końca-

Otóż Horan ma za sobą gład
kie zwycięstwo nad Tarlowsk;m, 
nie ma pozatem grzechów na su
mieniu,1 arłowśkj zato przegrał 
z Lieblingiem, którego coprawda 
też i pobił, ale Horain ma bilans 
z Lieblingiem wybitnie aktyw
ny. Jeśli nawet przyznać Tarłów 
skiemu nieco lepsze wyniki za
grań czne (mecz z Monakiem i 
zwyc:ęstwo nad Metaxą), logika 
cyfr każę przyznać wyższość 
Hora ino wi.

Lista dziesięciu najlepszych 
tenisistów polskich zawiera w ec 
jedenaście nazwisk i brzmi na- 
stepniaco: 1) Tłoczyński. 2) Heb
da. 3) Wittman. 4) M. Stolarow, 
5) J. Sto’arow, 6) Warmiński. 7) 
Poplawsk , 8) Spychała. 9) Bra
tek, 10) Horain, u) Tarłowski.

Czy Warszawa
zamiast Krakowa

Bruksela, w październiku
W ubiesrla niedziele odbyło 

w Lens zebranie Polskiego Związ
ku Piłki Nożnej we Francji, które 
zostało całkowicie poświęcone przy 
iazdowi drużyny oolskiej mającej 
rozegrać spotkania z Belgją w dniu 
17 grudnia b. r. w Brukseli.

Zostały zakontraktowane defini
tywnie dwa tnecze w północnej 
Fjancji. a mianowicie w dn. 24 grud 
nia z reipr«zentacją Emigracji i w 
dn. 26 grudnia z ligową drużyną 
polska ..Pogoń“. Przedyskutowano 
i uchwalono jednocześnie budżet 
\vV’d 31 k o w.

Jak się jednak okazuje nie iest je
szcze rzeczą zdecydowana, czy za
proszenie na wyjazd do Francji i 

zostanie skierowane do okrę 
ku krakowskiego. W ostatniej chwi 

1 zaszły tu pewne zgrzyty i dia- 
teKo prooonowane iest zaproszenie 
niego okręgu, tembardziej, iż ostat 
nio bawiła na zachodzie krakow
ska „Wisła“. Mów' się mianowicie 
dużo o Warszawie

Na południu Francji tnecze zo
stały przesunięte v ceju skrócenia 
wyjazdu do 16 dni maksymalnie i 
renrezentacja miasta Saint - Etien
ne wyraziła zgodę na rozegranie 
spotkania w dniu 31 grudnia. Od- 
byłyby się ieszcze dwa mecze, z 
których jeden na Hiwjerze. poczerń 
Polacy powróciliby przez Szwaj
carie lub północne Włochy do kra*

St. Jelsk«
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